
m SOBRAL
•ÿ•PREFEITURA MEM6RJA DE CALCULO

S£CR£TA°1A DA (WTUtSTftimiRA

OBJTTD: COWnU?AC*0 DE OWROAESPCCMUtADA #US SEftVICOS DE CONSTRUCiU DA ESCOU VERTICAL12SALAS DO 8AHW0 COHAJ5 II

LOCAL: BAJWO COHU N •MUMCfPD DE SOMAUCE

M/11/2021

\

DATA:

SlSSiM .......)vi,

.gwsdicto'
1

• ;vÿ • t v-i'v/ ;.c v •; *: mmm 'ffjggfjg SSimN* WWmti . • %

ENGENHQRO / MESTRE BE OflRA!VIGIA IDO,DO 100,00

B 8KS m. tmmmm ISIS
iO.* T—.1 '» tÿVyV;v>

PlACA DA ODRA PADRAO J3TAD0 1,00 3,00 12,004,00

mm ?m.n<mmmmm:s wmmmm.mm
EXEdUCAO SARRACA0 ECRrrtfUO 1,00 1,00

WWmiKMMMiMMM —IBBIlii fPPi? wmwmmmm;.;-
mm

CENTRAL DE AflMADURAS 7.121,00 5ÿ0 35,06

31,06CENTRAL DE FORMAS 1,00 7.J2 5,20

wss&sm MEBi «Sigif,ill* 'mm- mmKill mm uMM
REFUrtWO PAJtA COLABORADORES 1,00 3,M 30,608.50

filgSl«wm
BANK ElRS PARA COLABORADORES 6,471,00 3,00 20,00

mm iHSl «mm <m&US3gmmmmm-Smm
LKUCAO PRDVISORIA DE AGUA -SAAE 1,00 1A»

Hilmmmm man wmmmmmm‘m*i :> •

UGACAOPROWS6RIADE ENERGIA-EHQ. 1,001,00

mmmmmmmm&f&k

'•*; :ÿ ’.*?ÿ

1,00FOB* SUMIOOURD PARA ATENDES DEMAWDA DD CANTS RO 06 OKRAS 1.00

mmmini wm mmm mm:mmm mm mm mm-. xm
1,00 1.00

fl mmmmliSSJS-S- m-?Si!J»2g 1
4;ÿ:••<• "v4,i' ’‘>X-XK»xg:

3904,061,00 39M.MUKACAODAOKAA

i= :i*SSSiisgiM K piMlwiSm I a* 'ÿ

900,00900,00PROJETO EXECUTWO DE ENGEWARIA

immsmc
>

ft;77,,-,

133,241,00 153,24coin

mmmmwmmsmm 181111«ÿV-

4702,011,00 47D2.01ATERR0

>1SS,241H21*1,00DESCONTO DO MATERIAL DO C0RTE

mmmmimmmwmmmsmf.."-v <y.;*

4346,771,00 4544,77OOEHIZACAOOEJAZIDA

mtmmmm WMiSm mmmmm-•>

4546,774546,771,00IMPQJOACfcJMJAUDA

mmm mmmfe5ÿmm1111111
4702,014702,011,00ATERRO

m/ÿt,

wmÿm'* . . .
71,74196,85 0.401.00COKTOfUC

25,400,401,00 63,50ENTRA0A

s»iw
C0NTDRND 157,480.402,00 1».8S

4P5glna 1 da B6



£1 SOBRAL
•WPREFEITURA MEMdRIA DE CALCULO

;

HXRTTAAiA DA MnUETTRISTURA

OUETO; COKTRATAfiO DC £UPREU ESPECUU2ADA MS SCfVJCM DE COKSTRIXÿO DA OCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAPWO COHAD II

LOCAL: BAJRJtO CDHAJI - WJMClPK) DE 50BRAUCE
V

09/11/2021DATA:

U-CD ISiSliiliBilP TOTAL,'•|L;ciriiQO.|
EXTRACU 2.00 63,SO 0,« 90,90

rmm '-ÿ
•• V w*m

ENTTtADA 2.00 •4,90 11,972,4}

mm vm-s*wcswmmmmm sxmm
ESTACIONAMENTO 1,00 4,90 2,43 10,94

mm mm *ÿ*ÿ•- liaggl *ÿ ;,ÿAL

CCNTORNO w.w1,00 1M.09

EWTRAlJA 1,00 61,50 63,90

iiÿpSimm mm-
l.ooC0NT0RN0 196.BS 0,15 17,53

EHTTUOA 1.00 63,50 0.13

mm m°wm
VAGAPADRAO

mm -V44i4.

2.9010,00 43,00

5EPAJUCA0 CARROS 16,00 4.SG 72,00

4,00 4,®VACA DfnoExns «.io

14,00VAGA DEFlClEKTES 1,41 22,56

&SS3&:ÿ r ciz»5~ • )ÿ- - -—- • - «* -~
CADERANTES - DESENHO 01 1,50 4,SO2,00 1,50

nil rotKRfTo wtfÿMDLPApo{i.iioitfÿiSAtCiÿffiili*’' WMti' Wimmm
1,00 140,00140.00MEW no

71,1091,10CANADA DE COWTORNO 1,00

1,00ESTACKJMAMEKTO 80,35

mm:ÿÿÿ-**ÿ:ÿ••

469,494,94PISOCDLORIDO 97,00

; IgSl m&vM Wmmmm mm mm
715,78715,99QHZA 1,00

********
• !m>& •&*»># mm\

70,421,00 469.49 0,15PDO COLOWOO

1,» 715,96 107,400,15POO CIMZA

(1,65411.00 0,151.00PISO E5TACIOHAMEWTO

Mmm mm mm mm. ggjgig
1,00 411,00 411,00ESTAOOMAMIHTO

Wg5aÿ6j gSAgSg
430,24630,24CAHTEHO 0£ PLANTA5 1,00

1.00 SO,93 30,93CAHTHRO CENTRAL

rmi**mmm mm mm. mm mm
15,0013,00AR6U5TU3

ARVORES
1

Wÿ,___ii
3o,oo20,00

mm:mmm. mm Wmm
5,7319,10 0.301,00Entomo <5l «cadi .T4nw>

0,30 0,632,101,00Hall d» cOtuUcAo{Irani* « wead* - TAn*6>

0,30 1,261,00 4.10Hill da drcUKto (frante a ttcaOa - 1‘ Par.)

0,431,00 2,10 0,30HaU 4s diaAatfe (frent*a atcada -2' Pav.)

1.003,60 0,301.00Rampa d* ac«w PrMto Pnnclp*! (tfirao)

0,721,00 0,302,40Rairpa d* acaca Quadra

1,623,40 0ÿ01,00Em frentr ao» derKtora*

0,901,00 0,303.00ftampa d* acaso do eu+Xwlo

3,391,00 0,30iroa Initma do AiaHtdrio 11.30

0,66240 0,301,00Ramp* d« *c*»o ertacVmairicnUs

mmm m '

42.0342,031,00BANCO CENTRAL

- iaa!

10.4447,032.00 0.60BANCO CENTRAL X 2 IAD0S

P6gin3 2 de 86



8SOBRAL
i*P*PREFElTURA MEMbRJA DE CALCUIO

SECRETAJU* DA IHTtAESTRUTURA

OSJETO: CWTRATACAO DC EMPJLSSA ESPECIALHAOA NOS SCTVICOS OE coMsmutAo DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAJRRD COMAS (i

BA1RAQ COMAS n.AUJNldPK) DE SOfiRAI/CELOCAL: \
\05/11/2021PATAJ S;

aaiMBiMmmwmV:'.r X' SillslpSS m iv!

MÿÿSaÿaK8ME3EBgmm. mm&'t
1,00 1.00

as&ssflsÿÿ
GUARD* GjRPO I

in mm
1,00 B,M 1,65 14,19

mz*S Si

GUARD* CORTO 5,001,00 5,00

GUASDACORPO 1,00 a,to 1.65 14,19

wm mm mm till m?;;ÿ

no*2,1.21 -GUARDA coftra CORRIMAOr s.oo1,00 5,00

ITEM 2.1,22 •GUARD* CORPO CORRttUO T 10,25 10.251,00

gg;«si mmassas 3

r*i<yn* 1,00 11,41 2,00 22.61

'<r,'ci«, - HI iiiPiills«8i S?
5 xmmiz.«A &&

QU 1,00 11,41 2,00 tz.at

1,00 2,202.20VMPA DC CADEWAHTE 1,00

EM Tv mMm wm<

rj

1,00 1,00

V?* a >*-IMS88181 y y.

ARE* EXTERNA 1,40 4ÿ81,00

vz*o:y.

3,«AREAEXTEXH* 1,00 2,60 1,40

gasra mmm mm* mm*mm *»?5

3,00 2,10 -2.K 3,421.00FREHTE

6,301,00 3,« 2,10FUNOOS

2,10 2.W1,00 1,40LATERAL BQUP10A

1,40 2,941,00 2,10LATERAL DiRETTA

mm.wmMmm'

-*.«2 4,821.00SAPATAS, CJMTA5, PILARES E LAJES

SAPATAS, CWTAS, PRAPS Z LAJES

wnm***
4,521,00 4.52

mm.

rsri»W m VMMaw S
11,201.00 11,20SAPATAS, CWTAS, PRAXES E LUES

SSIS1 mm mm mmm r.
,

240,80240,801,00SAPATAS, ClNTAS, PHASES E LAID

mmi:. '4

2,801,00 1,002.60PI50

nm*.&m*-v
2.802,801,00 1,00PISO

FREJJTE (EXTERM0)

Wfflmk mm#z mm-. ]-mm
1,M2,10 -2,583-2D1,00

J,»-2,862,101,00miKTE tIKTERNO!
6,661,00 2.D8JJOFlMOOS (DCTEJWOI

5,522,062.801,00FUNDOS (IMTOW0)

2,942,101,401,00LATERAL E50.UEKDA (EXTERKA)

2,102,101,001,00LATERAL E5QUERDA (IKTHllUl

1,941,00 1,40 2,10LATERAL DlREfTA (EXTERHOJ

2.10J.1D1,00 1,00LATERAL DIRETTA (WTERJAD)

1.M5,20 0,201,00POKTifl

2,501,00 1,002,60LAJE (TETD)

mm m;mm

P8gina 3 da 66



n SOBPAL
te£*PREFEITURA MEMdRIA DE CALCULO V

\ * XT\
\5EPLCTAHIA DA IHFHAE5TRUTUKA

O&TETO: CawnUTA?IO OS EMPBESA ESPECttllZADA HOS SERVES DECOHSTRLMÿO DA ESCOLA VERTICAL 1J SALAS DO SA5AR0 COHAD II

SARRO COHAB 9 - MUHSCiPO DE SOMAUEE

01/11/2021

V
LOCAL;

DATA:

tiSKfi S3i SslIxC>'

FREHTC (EXTCRWI 3001.00 V« -2,w J.M

FREMTE (JtfTERNO! 1.00 2.10 3,002,80

awoos [EXFEWOj 1,® 300 2,08 $.«•

EWDOJ {IKTCTNOI 2,90 2,081,00 3.82

LATERAL ESQUERDA (EJfTERHA} 1,00 2,10 2,W1,40

1,00LATERAL EQUERDA (WTWtt) 1,00 2,10 2,10

LATERAL DIRETTA (EXTERMO) 1,00 3,941,40 2.10

1.00LATERAL DIRETTA (IKTERHD) 1,00 2,10 2,10

PORTAfl 1,00 3,20 0,20 1,04

Mg
1,00 3J0 Z,10 3,84rHENTE (EXTERH0)

FREKTE (IHTERHO) 2,80 2.10 -2,M 3,001,00

3,20 i,U1,00FWD05 lEXTERNO) 2,08

FVAOOS {IWTESJJOl 2.W 2,08 5,«1,00

1,» 2,041,40 2,10LATERAL E5QUERDA fEXTEWAI

LATERAL ESQUfRDA (WTERNA} 2,10 2,101,00 1,00

2,941,00 1-40LATERAL DIRETTA (ECTERNO) 2,10

1.00 2,10LATERAL DIRETTA (IHTERNO) 1,00 2.10

POftTAO 5ÿ0 1,041,00 0,2D

1,00LAJE (TET0) 1,00 2,TO 7,50

rORTAO msi&Si-

AREA PCRTAO 1,00 1,60 2,881,80

!#>*: g/wsa; JmW- mm: mm:isssiiilalli
AREAPOMAQ 1,60 5,762,00 1,«J

Sli
...

1wmmsmm % .1-:: ;•

2,801,00AREA WTERNA 2,801,00

1,60 0,32t,oo 0,20SOLEJRA

mmm mmmmm mmmp&mmmm mmm
4,4*1,40AREAPORrta 3.201,00

isasii ffipaff: mmm mmmmm\ mm*

-2,88 3,841,00 3,20 2.10FREHTE (EXTERNO)

-2,88 3,001,00 2,102,80F1ZKTE LIVTEHM0)

6,682.083001,™FUNDOS (EXTERHOI

5,822,082,801,00FUND05 (IMTERNOI

3,941,40 2,101,00LATERAL EQUESDA (EXTQWA}

2,101.00 2,101,00LATERAL E3QUERDA (IHTERKA)

2,941.40 2,101,00UTERAL DIRETTA (EXTERHO)

2,101,00 2.101,00UTERAL DIRETTA (IWTCTNOI

1,040,20PORTAO 5.10i,w

%££igf?ISSS.a tfu“n°“
...
VV:r; . ' '

''

1.001.00

$SBÿ HiHeii mm WISmmMfmmm mmm, mmm mm mm
2,BO1,002,80

imm:mm . ,m
2,802,80 1,W

r .t .», >.Vm,mmm 1:
’ •2g£

1.001,00

mmm- t,

10,0010.00pRANCH* Gi F2\

wmrnmmEAnocooRTKÿr
,

;••ÿ•ÿÿ. v.-:... : wmmmm *-

22.0022.00PftA*HA 01/21

FRANC HA 01/21

MIm*m.r.:?\*Vi7iCT.1E
» ’

•

i,w1.00
1,001,00PIUNCHA 01/21

1.001,00PRANCH* Of/21

1,001,00PRANCHA 01/21

P3g[rw 4 da S3



m SOBRAL
'GS«PREFE1TURA MEMdRIA DE CALCULO

SECfiSTAWA DA WFRAESTRLFTURA

COMTOATACiO DE EMPRESA ESPECIALHAD* NOS 5OWl?05 PE COHCTRIKÿLO DA{SCO LA VERTICAL 12 SALAS t>0 MBWO COHAh II

BAlRftO COHAB II - MUNICfPlO DE SO«ULtE

Ot/11/2021

DWEIU:

LOCAL:
\

DATA:

milBESCWgAO;ITEM:

PRANCHA 01/21 1,00 1,00

PRANCHA 01/21 1,00 1,00

mm
PRANCHA 01/21 4,00 0.30 0,30 0,54

m*m% mmm wmSEPWm* mmm 3&m*.
PRANCHA 01/21 1,00 1,00

PRANCHA 01/21 1,00 1,00

PRANCHA 01/21 1,00 1,00

PRANCHA 0T/Z1 1,00 1,00

PRANCHA 01/21 1,00 1,00

PRANCHA 01/21 1.00 1.00

rÿ7- r:;---.:-;- .: • " - *«* *ÿ WMM
1,00r/UNCHA 01/21 1.00

1,00PRANCHA 01/21 1.00

1,00PRANCHA 01/21 1.00

1,00PRANCHA 01/21 1,00

t,M 1,00PRANCHA 01/21

1,00PRANCHA 01/21 1,00

m#?. WM mai WM
2,00 Z,MPRANCHA 01/21

Ml
PRANCHA 01/21 1,00 £0,00 0,20 a.-w0,70

illjl
0,70 MO1,00 40,00 0,20PRANCHA 01/21

'mm.WMSign mm$:WMwiwwmm mggiiS?
1,00 495,00495,00

mm mmrn. mmm WWM mmm mmm :ÿ5.mm mm
1,00 55,0055,00

mmammmmm
34,521,00 34,52PRANCHA 01/21

25,001,00PRANCHA 01/21

Wm mmmm mm mm mmm w&Mw. sfisggqg mrnrn mm? *&«#•
1,001.00

TRIPOLA, ,COAÿHOMÿÿÿ yÿ,;- cÿgnCy ., y V-.,- ,;, V. mrnmmmMMm,.3:4.1,1>; -I0i.9l V -;
3,002,00

mm*wmmi
1,00i.oo

j......1 .'#***•<
f,001,00

mMsPPEf mmsmmaaiaa «»«< mm.
3,003,00

m Brrc.ÿr;:ÿ m ; wm lllimm :r:'ÿ.3.4,,9-: ;V:;ciiarV.--:l
4,004,00

*wm mtwm. mm mm Wm%m mrnrn:mmm
4.004.00

WS.1ÿ1$msMmmmmz
2,002,00

" '..v:ÿ :wÿ;:wmmmmy- •

1,001,00

mtMm mwmmmmmmmmm mm m>m mmm mmm
4.004,00

xm ;::w, Wms- mm?
1,001.00

Pigloa S <Je 86



FI SOBRAL
SaÿPREFEtTUBA MEM6RIA DE CALCULO

K<-*r*l\ACA W;

SECAETARiA DA INFRAE5TRUTURA

09JETO: COKTSATAOU) DE EMPRESA E3PECIAUZAPA MOS 5CAVig05 DC COWTRUÿXO OA ESCOLA VERTKH. 12 SALAS DO BAlRJtO COHAD II

LOCAL: M0UID COHAB N -«J*CfP» DE SOCRAL/CE

01/11/2021

\

OATA:

\U*. .
TOT*ti<;

..'ÿA •. ‘A
B6WB6?> ;ÿ:::;vAiuiVEttUHK>iicifu-MsbacAtfr- liliiiS

1,00 1,00

mm.mm. mmmw: \mmmm wmmssff
1,00 1,00

mmmmmm mmm\ wmm, i.»VV

Z,M 2,00

MHHWX;'/»r* Mmm m&m\ * ••:<>

1.»1,00

PRAXHA 02/21 •AUMQ/TAOOflES 3,W 3,00

§»j*M mm ?;wfW»gg iÿf
3.002,00

PRAHCKA 02/21 - AUMD/TADORES 1,00 1.00

331 mm mmmm i&I wms: T-«fei
0,16CAKA 0E PASSAGEM 0,30X0,30X0,40 4,00 0,30 0,30

3,00CAKA 0E PASSAGEM 0,50X0,50X0.60 0,50 0,50 0,73

immSsMStaX:-?. mm
2.002.<»

rmm: mm#m -mm mmm, •v.-.-.v.i i/-

3,003.00

mu mmmmmmmMWm:SS .mmxz.v ;ÿ:

1,00 1,00

mm mmm «®%a% mmmm.mmm
5ÿ0a,90 0,40 0,601,00

1,00 3,1012,90 0,600,40

17,10 4,101,00 0,40 0,60

0,601,00 0,40 2,309,59

2,2S 0,541,00 0,40 0,60PRAXHA 02/21

1,00 0,40 O.KJ 34214,23PRAXHA 02/21

D.40 0,40 0,60 2,021,00PRAXHA 02/21

1,697,05 0,40 0,601,00PRAXHA 02/21

1,00 0,40 0,M 2.8311,00PRAXHA 02/21

0,40 2,5010.42 0,601,00PJUXHA 02/21

'j*. V;

22,90 0.60 3.501,00 0,40

0,601,00 0,40 3,1Q12,90

4,1017,10 0,601,00 0,40

2,W3,59 0.40 0,601,00

1,00 0,54145 0,600,40PRAXHA 02/21

3.4214,25 0,40 0,601,00PRAXHA 02/2!

2,021,00 0.40 0,60PRAXHA 01/21

1,697,05 0,40 0.601,00PRAXHA 02/21

1,00 0,60 2,0311,80PRAXHA 02/21 0,40

2,5010,4Z 0,40 0,601,00PRAXHA 02/21

wmmm&m.mzmWrnwm
200,00 200,001.00PRAXHA 02/21 - AUMENTADORES

mm ?**#><V/-' >-:

liBS1ICT1Wm%
570,001,00 570.00PRAXHA 02/21 - ALlMDfTAD0RE3

400,001,00 400,00PRAXHA 02/21 * AUMD/TADORES

mm,MBMM
510,001,00 580,00PRAXHA 02/21 - ELETR.

420.00420,001,00PRAXHA 02/21 - AUMENTADORES

1»T
*

1M.OO150,001,00PRAXHA 02/21- ALIMENTADORE5
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JfSOBRAL*S3*PREFE!TURA MEM0RIA DE CALCULO
3 O

SECRETARIA DA INFRAECTRl/rURA

OBJETD: COrmtATAJfiO W- EMPRESA ESPECIAUZADA NOS SERV1CQS DE CQKiTftUCAO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAUER0 COHAB II

BABUtQ COHAB S- MUWCfPIO DE SOBAAL/CE
\

LOCAL:

01/11/7021DATA:
___

„V"'

.1FFFFF
:Hs VAAUVES .

!>v DE3CJGCAD .r;

PRANCHA 02/21 - ALIMENTADORE5

ITEM ill?WHO;
i' n::;.;'

IMS in
1,00 200.00 200,00

mmm mmm m
PRANCHA 02/21 - AUAUWTADORES 1,00 180,00 160,00

immmWSMS. Tti. itWAiii mm mm: wmm
PJUNCHA 01/11

mI’.L’X-.--.,
_

1,00 7,00 7,00

PRANCHA 01/21 6,006,00

PRANCHA D2/Z1 37,00 37,00

1mpSiil
PRANCHA 02/21F

mm i ****.' r«mT’
1,00 7,00 7,00

PRANCHA 02/21 1,00 6.00

1,00 37,00 17,00PRANCHA 02/21

1,00PRANCHA 03/21 o 04/21 16,00 18,03

1,00 122,00 122,00PRANCHA CM/21

mmm.sms’mm wimm:
. mm mmm *mm

1,00 19,79PRANCHA 02/21 19.79

PRANCHA 02/21 1.00 M0 4.40

1.M1,00PRANCHA 02/21 1.50

2,«PRANCHA 07/21 1,00 2.06

2.M 2,061.00PRANCHA 02/21

2,061,00PRANCHA 02/21 2,06

6,64 8,661,00PRANCHA 02/21

6,661,00PRANCHA 02/21 6,66

1.00 0,64 8,66PRANCHA 02/21

8.64 8,661.00PtUNCHA 02/21

1,00 8,66 8,46PRANCHA 02/21

1,00 8,665,66PRANCHA 02/21

8,666,66PRANCHA 02/21 1,00

0,00PRANCHA 02/21

0,501,00 0,30PRANCHA 02/21

1,501,501,00PRANCHA 02/21

3,001,00 3.00PRANCHA 02/21

3,003.00PSAXKA 01/21 1.00

3,003,001.00PRANCHA 02/21

9,081,00 9,08PRANCHA 02/21

6,63 6,611,00PRANCHA 02/21

4,W 4,091,00PRANCHA 02/21

2,451,00 2,45PRANCHA 02/21

1.00 1,60 1,00PRANCHA 02/21

27,2417,261,00PRANCHA 02/21

1,00 S9.01 59,01PRANCHA 02/21

4,089.081,00PRANCHA 02/21

1,00 1,04 1,04PRANCHA 02/21

7,101,00 7.10PRANCHA 02/21

4,091,00 4.09PRANCHA 02/21

26,961,00 26,96PRANCHA 02/21

9,M1.00 9.WPJUNCHA 02/21

9,009,001,00PRANCHA 02/21

*,o1.00 8,82PRANCHA 02/21

mmm: mmm wm®.mmm*mmmmm wmmm
9,009,001.00PRANCHA 02/21

8.668.661,00PRANCHA 02/21

8.668,661,00PRANCHA 01/21

8,666,661,00PRANCHA 02/21

6,666,66PRANCHA 02/21

*.661,00 8.66PRANCHA 02/21

8,668,661,00PRANCHA 02/21

2,06Z,061,00PRANCHA 02/21

2,M1,00 2,06PRANCHA Ql/21

2,062,041,00PRANCHA 02/21

3,003.001,00PRANCHA 02/21

3,001,00 3,00PRANCHA 02/21

3,003,001,00PJUNCKA 02/21

2,062,061,00PRANCHA 02/21

2,061,00 2,06PRANCHA 02/21

1,001,00 3.00PRANCHA 02/21
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SOBRAL
MEMORIA DE CALCULOPREFEITURA

-ItA

MtKETAKU OA INFRAESTJUmJAA

ODJETD: COKTOATAÿXO DE EMPJtESA ESPCClALtZAflA NOS SEUVÿQS HE COMSTRU&lO DA ESCOLA VERTICAL 1?SALAS 00 5AHUUJ COWAS B

LOCAL: BAflUKJ COHAB B- MUMC/P>0 W SOflAAL/CE

04/11/1011

V
\

DATA:

Vi<V5ÿ J" «HIMI '/.TOTAL.
r>'--!:*ryr:fy

rro* ..UNO:5' 0;]-ÿ
VS.:v >,iV>X !!S;.!

PRAXHA 02/21 1.00 3.00 3.00

PRAXHA 01/21 1.00 27,26 27,26

PRAXHA 02/21 6,45MW

PRANCHA M/21 1,00 12,15

PRANCHA 02/21 26,96 26,961.00

PRANCHA 02/21 2D,111,00 20,11

ificimfitlSI 1**la
21412JLE_PE4_OC2.0413 1,00 B.W tM

21412_0LE_PE4_OO2_D411 1.00 6,66 8.66

2ÿ021412_ELEJ,M,«CJ>413 1.00 230

21112_ELEJE1_0C2JM13 1,00 3303.30

2,0821412_QX_P£4_0C2_041S 1.00 3,06

B3iiSSSSa mmHi w&mwi'mm«mmÿmsmmmmmmBasmmmam
21412ÿElL_pE4_002_IMi: 7,401.00 7.10

8,66 6,6621412_ELEJ’E4J>02JW J 1.00

21412WEL£_PE4_QC2.0413 1.00 16,19 16,19

1,60 1.M21412_ELE_PE4_002_041J 1,00

21412_EL£_PE4_P02_0113 1.701.00 1,70

1,0021412_CA0_PE3J»1_0413 11,4S 11,45

9,00 9,00PRANCHA 02/21 1,00

1,00 11,2014,20PRAXHA 02/21

1.80 1.WPRAXHA 02/21 1.00

m W®mmsmmmm KM, mstn
6,661,C» 8.66PRAXHA CZ/21

8.668.661,00PRANCHA 02/21

2/01,00 2,13PRANCHA 02/21

3.003.001,00PRANCHA 02/21

2/01,00 2,13PRANCHA 02/21

4,821,00 4.81PRANCHA 02/21

15,0015,001,00PRANCHA 02/21

2.231,00 2.23PRANCHA 02/21

2.771,00 2,77PRAXHA 02/21

wmmmmgmxs"*'' •

*
8,006,00PRANCHA 02/21 - ALIMENTADORO

4,00 1,00PRANCHA 02/21

m.»mam mm am.

4,00 1,00PRANCHA 02/21 - AilMENTAKMZS

2,002,00PRAXHA 02/21

mmmmmwmmmmsmseÿmHE! wmMwmwm*i mmsm:
6,006,00PRAXHA 02/21 - AUMENTADORES

5

11* mmrmsm :•mm
1,004,00PRANCHA 02/21 - ALIMENTADORES

WBMmmÿÿmmÿmmmmmaammammm mm
3.003,00PRANCHA 02/21 - At.WENTADORES

mmmmm ...
1,«1.00 1,45PRAXHA 02/21

1,801,00 1,10PRANCHA 03/21

2,362.361,00PRANCHA 02/21

2,DO2,001,00PRAXHA 02/21

30,6830,611,00PRAXHA 02/21

1.S41,00 1.54PRAXHA 02/21

67,1467,441,00PRAXHA 01/21

2,01J,00 2,01PRANCHA 02/11

20,001,00 20,00PRANCHA 02/21

5,735,731,00PRAXHA 02/21

9,901.00 9,90PRAXHA 02/21

«.»21,00 5,92PRAXHA 02/21

13,2013,201,00PRAXHA 01/71

6,691,00 6,69PRAXHA 02/21

9,001,00 9.00PRAXHA D2/21
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SOBPAL
PREFEITURA MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA IWTUESTRITTURA

ORJETO: OTKTFUTACto*EMPAESA ESPECIAUZADA NOS KRVICOS DECOMSTRUflO DA ECOLA VERTICAL 12 SALAS DO UiUSCOHAB (1

LOCAL: BAIRRO CQHAB tl - MlMCfPO OE 50BRAL/CE

*ÿ.

\

08/11/2021DATA;

M-
:;;iT)?tAt!

t'.W V k;JifUNfC®; [«»- tTS*v.-: DESOBCto SUBTOTAL

PRANCHA 02/21 1,00 30.00 30.00

PRANCHA 02/21 1,00 3,30 3.30

PUNCH* 02/21 4,2*1,00 4.28

HUNCH* 02/21 1,00 2,00 2,00

PUNCH* 02/21 2J.40 28,401.00

PUNCH!M/21 1,00 2.55 2,58

PUNCH*01/21 1.00 10,15 10,>5

PRANCH* 02/21 1.00 45,00 43,00

PRANCHA0Z/21 1.W 13,92 12,92

PRANCH* 02/21 1,00 2,00 2,00

PRANCHA 02/21 1,00 2.00 2,00

53,92PfUNCHA 02/21 1,00 53,92

PRANCHA 02/21 1,00 20.14 20,14

PfUNCHA 02/21 2,001,00 2,00

1,00P1UNCHA 02/21 10,55 10,55

PUNCH* 02/21 1,00 15,00 15,00

1,00PMNCKA 02/21 40,00 40,00

27,00 37,00PRANCHA 02/21 1,00

24,00PRANCHA 03/21 #04/21 1,00 24.00

1,00 122,00 122,00PRANCHA 04/21

0,20 0.1S1,00 4,90 0.13PRANCHA 02/21

mmmm r77*y-.

'sv:X’,i'

210.001,00 210.00PRANCHA 02/21 - AUMENTADORES

111®iMMwmm< msmmm mm,
>,vA

1.251.251.00PRANCHA 14/21

1.00 1,78 1,78PRANCHA14/21

2,2*1.00 2JXPUNCH* 14/21

2,211,00 2,21PUNCH*14/21

2,702,701.00PUNCH*14/21

2,001,00 2,00PIW*KA 14/21

1,341.341,00PRANCHA 14/21

3,211,00 2.21PRANCHA 14/21

O.M0.341.00PRANCHA 14/21

2,702,701.00PRANCHA 14/21

0,141,00 0.14PfUNCHA 14/21

2,212.2i1,00PUNCH*14/21

1.*1,00 1,35PRANCHA 14/21

1,57i.oo 1,57PRANCHA 14/21

2,701,00 2,70PRANCHA 14/21

2.702,701,00PRANCHA 14/21

1,04.1,00 1.04PUNCH*14/21

1,041,041,00PRANCHA 14/21

2,M1.00 1XBPRANCHA14/21

2,212,211,00PUNCH* 14/21

2,211,00 2ÿ2.1PRANCHA 14/21

2.212,211.00PRANCHA 14/21

1,111,111,00PUNCH*14/21

2,701,00 2.7CPRANCHA 14/21

1.051,051,00PRANCHA 14/21

1,151,00 1,15PRANCHA 14/21

1,041,041,00PfUNCHA 14/21

1,761,00 1.76PUNCH*14/21

4,964,941.00PRANCHA14/21

mem wmmMRSRimm- -mm;S:

2,002,00PRANCHA 02/21

mmm.BH ¥*?%% Wmm.Miilj; v.cÿio;ÿ- m-
3,003,00PRANCHA 07/31

Smmmssmmm > :

9,009,00PRANCHA 07/21

mm.mmmmi• . cjwf.it posit ot Luwÿiib%fig*3ATCÿL TBW ; : :warn::

1,001,00PRANCHA 07/21
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S>SH SOBRAL
'•ÿPREPEJTURA

UK *i 'LT-Jh
MEM6RIA DE CALCULO

SECRCTARIA PA IHFRAE3TRUTURA

OBJCTO: CONTIUTACAO OE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SHWC05 DE CONSTRUED PA E5COIA VERTICAL «SALAS OO BAIRRO CORA* }|

BAJRRO CORAD D - MUWClPK? DC SOflRAl/tELOCAL:

Ol/11/2021DATA:

Wm
ZiC'k‘2.

• rrai mm•Ai’ Vj. V1

PRAHCHA07/11 4,00 4,00

PRAHCHA 07/11

V-
• 'f ®mm . .

1.00 1,00

*«*«**>*A WMWT mu.y-:1 ****»ÿ.

PRAHCHA 07/11 1,00 1,00

mmwmmmmmmmmmmmmmmm wm,mmmtw
PRANCH* 07/21 4,00 <.00

'mm Wwmw g**™*ÿÿ %%%% iiilg Wmm wmmmsm
PRAHCHA 07/21 »,00 9,00

mim mmmm msm : :'ÿ 4‘":

PAANCHA 07/21 4,00 4,00

m%3S5HWMHUMHgf H&* v‘:>'«I
FRANCHA 07/11 1,00 1,00

PRANCH* 07/21 17,00 17,00

%SBM; i&mm Mml»Wfis mm* i- -; -y.; ri-K;p 'ÿ>ÿÿ:;MtlSBgj»?iti
s.oo3,00PRAHCHA 07/21

asanas wmm mm.mmm mmm$m.wrnmm mm
1.00 3.003.00 1,00PRAHCHA 07/21

mrnmwmÿiiifmpum. mm wmÿ mmm mmm <W;
mm®

S,000,4033,33 0,60PRAHCHA 07/H 1,00

0,40 0,60 40,001,00 166.63

mmmffii HHmm,mmm mas?illll?***«
1,00 32,33 D.S9 7,920.40PRAHCHA 07/21

39,56166,65 0,40 0,591.00

'&m@ WMi #***?MBm msmm mm mm jam m&mmmm
199,91 0,651,00 0,40 0,01PRAHCHA 07/21

ym*z :ÿ*.»ÿ••tmm
0.40 0,01 0,651,00 199,96PRAHCHA 07/21

Wm mm*m $mi* jm?f? mm*- ?**«&>
199,9* 0.631,00 0,40 0,01PRAHCHA 07/11

’•:<w&ig< nmm mmm wmm,mm
0,500,2012,3* 0,201,00PRAHCHA 07/21

ggESfWSs mmis :;x®m iHP"wm
PRAHCHA 07/21 1500,00t,M 1500,00

a
m&m mmm.WBm'mmiffiassm mm mmM: V.

160,00 150,001,00PRAHCHA 07/21

mmmmm mmm mmmmmMHH WS&MM. M$M iwfitjmmm
1,051,051,00PRAHCHA 07/21

1,001,00 1,00PRAHCHA 07/21

1,051,0S1,00PRAHCHA 07/21

',101,101,00PRAHCHA 07/21

1,051,00 1.03PRAHCHA 07/11

1,101,00 1,10PRAHCHA 07/21

1,10MO1,00PRAHCHA 07/21

1,051,00 1,05PRAHCHA 07/71

1,051,051.00PRAHCHA 07/21

1,051.031,00PRAHCHA 07/11

1,101.M MOPRAHCHA 07/21

1,101.101,00PRAHCHA 07/21

1,051.031,00PRAHCHA 07/11

1.0S1.051,00PRAHCHA 77/11
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U SOBPAL
MEMbR!A DE CALCULO

SECRETARIA DA INFRAdRlTTURA

QEUETO: COHTKATACiO DE EMPRESA ESTCC1AUZADA HUS SfftVICQS DE COHSTRUÿAO DA E5C0LA VERTICAL 12 SALAS DO BA1RXO C0HA8 II

LOCAL: RAIARQ CDHASI-MUMCJPIO DE S05RAUCE

\
V

X

D8/n/2nziDATA:

mmmm saggar twSrOTli:tiliSINTO 3 vARlAyen;j>ESCRlcA0tfCH•!!:;; •tDTAL;•

K.HW !iC

PRANCHA 07/21 1.00 1,10 1,10

mmmm wgmmgMMMmm
PRANCHA C7/Z1 1,00 37,36 37,34

PRAMCMA 07/21 1,00 13,37 15,39

6MPRANCHA 07/21 1,00 ‘.14

PJ1ANCHA 07/21 1,00 27.57 77,VT

PRANCHA 07/21 1,00 6,14 6,M

PRANCHA 07/21 6,M1,00 4,54

S,34PRANCH* 07/21 1,00 3,34

FRANCHA 07/21 1.00 15,57 14,59

PRANCHA 07/21 1,00 6,50 *,M

PRANCHA 07/21 15,451,00 15,48

1,00 *.«PRANCHA 07/21

PRANCHA 07/21 *,27 9.J71,00

1,00PRANCHA 07/21 14,95 14,98

PRANCHA 07/21 13,75 13,731,00

PRANCHA 07/21 1,00 13,33 15,33

PRANCHA 07/21 1.00 13,58 13,51

1,00PRANCHA 07/21 9,18 9,«

1,00 12,56 12,86PRANCHA 07/21

1,00 IB,81PRANCHA 07/21 18,81

*vmm mmm- MlP :
10,9110,911,00PRANCHA 07/21

1,00 14,28 14,28PRANCHA 07/21

13,9013,901,00PRANCHA 07/21

1,00 10,91 10,91PRANCHA 07/21

mmrnrnM mmmm m-
2,002,00PRANCHA 07/21

iMmmmzmmmmmm mmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 'y, IPS•••:

57,0057,001,00PRANCHA 07/21

1,051,00 1,05PRANCHA 07/21

1,001,001,WPRANCHA 07/21

1,05 1.051,00PRANCHA 07/21

1,101,101,00PRANCHA 07/21

1.051,00 1,05PJtAHCKA07/21

1.10 1,101.00PRANCHA 07/21

1,101,00 1,10PIUNCHA 07/21

1.051,00 1,03PRANCHA 07/21

1,051,051,00PRANCHA 07/21

1,051,00 1,05PRANCHA 07/21

1,101,00 1.10PRANCHA 07/21

1.101.00 1,10PRANCHA 07/21

1,051,051,MPRANCHA 07/21

1,051,051.00PRANCHA 07/Z1

1,101,00PRANCHA 07/21 1,10

27,17 27.871.00PRANCHA 07/21

6,641,00 6,MPRANCHA 07/21

6,841,00 6,84PRANCHA 07/21

5,361,00 5,36PRANCHA 07/21

16,591.00 16,59PRANCHA 07/2)

6,476.821.00PRANCHA 07/21

IS,401,00 15,60PRANCHA (77/21

9,76*,761.00PRANCHA 07/21

9,379.371,00PRANCHA 07/21

14,981,00 14,98PRANCHA 07/21

13,7513,731,00PJUNCHA 07/21

15,3315,331,00PRANCHA 07/21

13,381,00 13,58PRANCHA 07/21

9,189,181,00PRANCHA 07/21

12,8612.861.00PRANCHA 07/21

14,211,00 14,28WUNCHA 07/21

13,9013,901,00PRANCHA 07/21

11.911,00 11,91

«!*>*«mmptcofiggn/ifmm
1.001.00PFUNCHA DI/21
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{

SSOBRAL
*«£-PREFEITURAttOWr4tUIÿ*:V£V*J=tF4

DE ClLCL'LO

SECRETARIA OA INJnUESTHUTUKA

COMnuTACAO DC EMfRESA ESPECIALIZADA NOS SEJMCOS DE CONSTRUED DA E3C0LA VERTICAL 1Z SAU3 DO BAJRRO OOKAB II

BAIRRO CWtAB 0- MUNIClPIO DE 5DWUL/CE

OBJETO:
Sv

LOCAL:

X.0B/11/2OUDATA:

BjjfimCl'•;cflDiGp;:s; ; DESCMÿLQ ;• - UHID soaroTAti;4. ;.v

mmgiiii BP*i iiii w&mfjgjjjgl WMMM Wmt
PIUNCKA 01/04 - CABEAMDCTO 2,00 2,00

PIUHCKA 01/04 - CABEAMENTO 2.00 2.DO

PRANCHA 01/04 - CABEAMENTO

T.«. mmmm m wmm wmm» V mmm;ÿ

%00 1,00

warn mmm. mm IWBmmgmmmm
UUXA PE PAS5AQEM CP2-O0O{MX60X80CM] 4,00 0.60 o,w 1,44

CAOA DE PASSAGEM DA ALVDUAtA OET1JOLOS MACROS ESP. -0.1IM. DIM. INT. 0,30 X 0,30 X 0.40M 1,00 0.30 0,30 0,09

wmm mm
PUNCH* 01/04 •CAaCAHENTO 1,00 1,00

mmmm wmmwmm iili»wam ll/SiVi

PUNCH*01/M- CABEAMENTO 1,00 1.00

wmm wmmmmWffl®
':'." -;assts •X P’I.;-;

t.oo 14,00 14,00PRANCKA 01/M •CABEAMENTO

wmmmmMwmm wmmz mm mm.mm -wig.';r •

PUNCH! 01/04 - C4B£*M£HrO 2.00 2.00

WEmmmm mmm wmm Hig»
5,201,00 0,40 0,60PRANCHA 01/04 22,00

9.721,00 40,50 0,40 0,60PRANCH* 02/04

w' \»*>hmsa ' ' -•ÿ

5,2J1.00 22,00 0,40 0,60PUNCH* 01/04

0,60 9,7240.50 0,401,00PBANCHA 0Z/«

......
11111wmm mm mp:$-mmmfc*- •• wmm a

39,9s5,407,401,00GABARfTO

Mil S

E5CAVACW

mmmm
63,366.40 4,40 2,251,00

wmm ;;;S6»:a assWH >.

63,M6.4Q 2.25ESCAVAfifl 1.00 4,40

2,M -41.31-1,00 3.405,40REATERBO

gjIPS swSyl -;
3.575,40 3,401,00 0.20aiNoo

0,20 2.161,00 2,005,40PAREDE 01

' v» .1 0,20 2,16..< '5.40 •2,00PASEDE02 f

0,20 1,201.00 2,M3.&0PAREDE0J

0,20 1,Z01.» 3.00 2,00PAR COE 04

2,201,405,-0. 0,12•,1,W. , *-••’-TAMPA

i«iammm
• 5,40

MMSm
0,20 3,671,00 • 3,40FUNDO

2.162,001.C0 5,40 0,20PAXEDE 01

2,160,20V-# 2,005,s0PAREDE 02

I'.W . . 3.P0; . UO. 2,00 0,20PAREDE 03

0,20 1J01.C0 3.C0 2.00PAREDE 04

1.C0 0.12 2,20S/U 3,40TAMPA

wmm mwM mm
10,001,00 s.w 2,00PARED£ OlÿttUOtt

12,532,325.401,00EKtenw

10,001,00 3,00 2.00MAEDE02—Intamo

12,53• 5,40 2,321,00Ejrttftyj

6,002.003,001,00PAREDE D3—Irtenio

7,$fl2,311,00 3,40Ertetno

6,002,001,00 5,00PAREDE 04—

7.M2ÿ21.00 3.40ExtMTO

15,001,00 3,00 3,00TAMPA-

m&mSimmrn mwoMm ;ÿ:y'zwm. '
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I SOEiRAL
WR’EEEITURA MEMORIA DE CALCULO

WMfTrMAIMPt:.,VM!*l’U,-,A

SEERETARU, DA IKFRAESTBimjRA

OBJCTD: COWTRATAtfO DE EM7RE5A E5PCCIA1.IZAOA NOS SEMCOS DECONSTRUCAO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAHRO COMAS 0

LOCAL: BAlRRO COMAS H - MOHlClPO DE SOWUL/CE

x

01/11/2021DATA:

fv
5-Hc6pioo.:; 'DBCH9XO- V: 5U6TOTA1. ;: ’ TOTALctWB>U>

ARMACAu FOSITWA - TAMPA CKTERHA 1,M 175,00 173,00

ARMLOAD POSITIVA - FitCO C(STERNA U» 42.00 57,00 W.OQ

PAAEDE5/FUNOO/TCTO 1.00 160,0037,00 «21,00 841,00

PAREDES 01/02/01/04 1,00 212,00 28,00 240,00

lii mmmmmfmm mm
PAREDES01/02/03/04 204,001,00 80,00 284,00

.w.'.-.-V. ivÿri ? IS gjswv MBP>r|'Vw', =. 'lyy&gsg;

5,M1,00 3.00 2,00 30.00intrrro

Grt*mn tinMfttl 1,402,00 0,30 6,802,®

8,40ExtVICKJ tongttudtal 2,00 0,50 12,802,1*3

wm ssasgg m*m m?&& mm*WBBm
13,005,00 3,00Finds 1,00

P»rede* ttiumas: (5 *3}x 2 Udoi 1,00 15,00 72,002,00

wmins ms HI wmmmmI
1.001,00 3,00 13,00Flmdo

16,00 1.00 22,00Panda Intamu: |3*3| x Z t«k» 1,00

mmm mm - 'ÿ QTP,'-' -COMPA. •• vV-iiK.- v /”ALT.;-ÿ < V? V< *M,Mm

WUKO DC COMTQAjAO - M1 111,051,00 2.10 1,0032,88

MURO DC CONTEHyAo - M2 52,48 1,00 111.051.00 2,10

MURO 0€ mWTEMfiO - M3 162,441.00 2,10 1,0077,35

mmm wmimmmmmmmm Hmm
1M.54 384.341,00fTEM 3.6.1

MMmmm ISBIB mm-mm mmm r

WMMmmm WmM,- •Si

JR4.S41,00 384.54ITEM 3.6.1

WMM&m IBi
384,541,00 384,34mM 3.6.1

jjjjgggj jwgerAL.BlIPiMj -
218,392.00 2,07MURO DC CONTBKAO - Ml •2 LAMS 52,88

32,18 218,39MURQ DC L0NTEHCA0 - M2 - 2 LADOS 2,072,00

77.35 361,362,00 3,63MURO DE C0MTEKA0 -M3 - 2 UMS

mmmmm
130,881,00 52,(8MilAO DE COCTEHCXO - Ml 2.48

130,882,48MURO DE CONTEMCAD - M2 1.00 32,88

3*3,55. 1,C0 T7»35 '4,70MURO DE COHTENÿAO - M3

MURO DC CONTEHCAO - Ml

mmmmmmm :mm mmmISMmi
106,00106,00

106.00106,10MURO DC C0H1ENO0 •M2

207,00207,00MURO DC COWTENCAO - M3

Mi <mm. mm.mm.Hi •Vm-tmmm
2512,951.D0 251Z.9S

8MHsrsoii

3110,033110,031.00

i*&**mWWMSSHSmmmmmmmLOCACAD IADCAL DC ANOXWI; M°TAIEQ.-|:§g
1130ÿ53,00 376.95

wmmm-pm-*
59M31,00 591,43

Smimmmm
512,79512,791.00
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$3& SOBRAL
MEMORIA DE CALCULO "\

<r

SKAETARtA DA INFHAESTRtmJRA

OBJCTO; COHTRATAIJAD DC EWPHESA ESPECIAUZAPA MO$ JEA VK;OT DE coKsmuglo DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BARRO COHAB 11

LOCAL: lAttRO COHAB t - MUNldPK) DE SOBRAL/CE

Dl/11fIDZ1DATA:

Whi±>:it
••: ira* wmmsasmKrzxr.:K.:2CS!»!

vmwm- £
% 'W

1,00 2906,60 2904,(0

•jyrfKr-irri’-ivvmmm IHHHHmm
1.00 222,02 223,02

WBfim 1 m
1,00 59,21 59,21

MS •; v- ' Y -it
\r -

f.00 6.54 6.54

m$mm.«wm WSm snHIHir

1,00 37,IS 37,15

»,7i,

HP Mlj5£ÿv%! •;

40,0040,00

l»§HMifMl
3J01,00 3,20

iiasif jgji mmif ava «5<1-

>i-,

4,006,00

immmm-»;lajgHB ;

iXljA'JO'

7.00 7,00

mmÿm '-.

EHiBH ‘.. .....
21,0021,00

SHmm mammmMmM
21,0021,00

a!ssÿss.ÿa»g»HHHg•*17 '

1,001,00

Smmm$m
V»

1,001,00

SMBssig S3 &Mi 2*
1,00 1.00

gggsgffgmwm Wm mm.msmmmm
46,0046,00

ItMM **• 'Viiii
65,0065,80

TTTTf4i:T,‘n/,.:* n. aiHBM
-ÿrr’TF's

1,110,741,501,00jr

P10 - COZIWtt HALL DE RECCBWEHTO

B8M1Bill '.7-.;.l.'.:/..-.:|-.'’l

3,341,601,00 2,10

5,040,80 2,10Ml - PRfDK) PRINCIPAL - SHAFTS 3,00

1.662,10t,00 0,»0P11- PAfillO PRINCIPAL - LAVACEM

Milsamssismmm J.

131,7341,00 2,55 1.2631

7,010,463.614,00SL

15,250,462.5513.00J3

4,250,440,6614,00J4

14,403,00 1,263,61J5

1,15V9 0,462.00M>

PfiS'ÿISdeSS



SOBRAL
PR EFE1TU RA

»

MEM6RJA DE CALCULO

5ECRETAA1A DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: COKIRATACJtO DE EMPUSA E3PECIAUZA0A M05 5C*Vigos DE CONSY*U$AQ DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAJPUO COJSAB II

LOCAL: BA1RRO COHAB 11* MITNICIFIO DC SOWIAL/LE

Q«711/2021

v

DATA:

v2

<c6tKO: r-llVAJULVEElD£5CWC*0 >CXlira* ii&i)):?.-i 'v fSUBTOTAL:' jTUT-rtt)
3.

JB 12,00 5,TO 0,46 21,46

J9 6,00 1,® 0,46 5,M

J1D 1,92I,DO 1,26 4.B4

IS® wmm1'"‘
1,00 1,00

fiMill! ;v;,v ; j- .-iii;:*11 I1E3aBBW. mmtmm
1,00 1,00

ISPS Im A; S' •;ÿ2iCORPO

ciRcuugAo 1,D0 2,SO Z,W 2,M 6,40

QRCimupAQ 6,461,00 6,46 6,46 19,36

6.46CISCULACAO 1,00 6.46 19,36S.46

PR£DK> PRINCIPAL CIRCIRACAO 3,» 3,90 7,801,00

1,00 6,616.61 1J.ZZHALL

3,07 6,143,07KALL/DCADA 1,00

0,901,00 0,90 1,80KALL/ESCADA

12,46Z.00 3,08 3.1»DEGRAUS

2.04 4.08PATAMAA 2,00

E5CADAS 0,202.00 4,00 8.40PATAMAA

2,00 2.04 4.08PATAMAA

3,1S2,00 3,08 12,46DEGRAU5

AUDTTARIO RAMP* EXTERNA 8,60 1D.T21,621,00

mmmm mmmm y\~

2,00 13.203,30 3,30DEGRAUS

2.W 3,801.90PATAMAA

ESCAOAPAtRKJ
SIPORTC DE 4POIO

8pW3.802,00 0,40PATAMAA

1,902,00 3,80PATAMAR

11,202,00 3.30DEGRAUS 3,30

S,40AUOrrORK) - AAMPA EXTEA NA 1,00 5,40

AuorrOwo - RAMPA INTERNA 6,00 6,001.00

WM WmSmmgasmaa mmM mmm wii»Mil iSJ

127,82 1,00 127,82fTDA 7.4.1 - GUAADA CCAPO CORRlMiO V 1,00

51,80(IDA 7.4.2 - GUARQA CORPO CORRIMLO r 1,001,00 53,80

wmmmmmgmmmmmmfflmBMm mm Mmmmmmu
0,23 1,934,00 2.10P6 (PREDIO PRINCIPAL - SALA DE E5PERA)

0,741,602.00 0,23

fe&if-*1*7snmmmmmmsail
131,7341,00 1.Z62,55J1

7,011,814,00 0,4632

15,232.5S 0.4613,00J3

4,2514,00 0.460,66J4

14.403,81 1,263,00JS

1,192,00 0,461.29J6

1,111,501,0o 0,74J7

31,465.70 0,4612.00J9

5,300,461,926,00J9

4,M1,92 1,262,00J10

'mm wSmmmmmmmm- mmm.MMan
217,6227,901.00 7,80® PrWlo pfiflcipil

130,207,7516,801,00@ PnWio prlncRMt

108,897,7514,05@ PnWto prticlpet 1,00

160,835,7713,94OC AudIDirta Z,W>

mmmmm mmmmmmm-
217.6277,90 7,801,00(£ Pr*<tto prlndp«T

130JOt,00 7,7516,E0@ P»i«l0 prtndpAl

106,8914,D5 7.731,00<3- Prf<Ho prtnelpal

$Pdgina 16 da 36



H SOBRAL
MEM6R1A DE CALCULO *<ÿ

SECRETARY DA IKFRADTRUTURA 1

OBJETO: CQWTRATACAo OE EMPW3A BPECIAUZADA HOS SBIV1C0S DE CWSTRUQLO DA E5COLA YEKDCAI.12 SALAS DO BAIRJtO COHAS )l

BAIRAO COHAB n - MUWCfFlO DCSUWWJXCLOCAL:

01/11/2021DATA:

t{TDT$f:mmmm.s» SUBTOTAL

©Amflt&fa Z.00 5,77 140,851J.94

r-y.

TE1MA5© 1,00 3,80 14,14 53,73

TOMAS® 1,00 4.33 44,1510,15

THJUS© 1,00 14,70 14,12 207,54

TOMAS® 1,00 90,8019,00 5,211

mn«® 4,SO1.00 19,00 85,50

TOMAS© MARQUISE METAUCA 2,00 1,M 14,2139,50

TTLHA3© MARQUISE MErtUCA 1.301,00 18,10 32,51

mm li'SPM
TE1KAS®

mrnrn m$m. mmwm&
1,00 53,733,80 14,14

TOHAS® 10,15 4,15 44,151.00

TOMAS® 1.00 14,12 207,3414,7D

TOMAS© 91,8019,00 5,201,00

TOMAS® 1.00 4,50 85,5017,00

TELHA5© MARQUISE METAUCA 34,209,50 1,802,00

TOHAS© MARQUISE METALJEA 1.00 1,80 3Z,W18,10

;ÿ -V ohigwATPuwActisTicA", • v;:-. ;. ; ->ÿ Z
1.00 19,0019,00

mmwsÿwmmmmmmmm m&-:
15,527,742.00RUFOTOKA01

tr.ti1,00 27,85

1,00 7,737,75RUFOTEIHACQ

16,7516,751,00

1,00 7,737.73RUFDTELHA03

14,0014,001,00

23,084,00 5.77RUFOTELHAW

3.803,*01,00RUFO TELHA 05

4,351,00 4ÿ3

14,401,00

7,157,15RUTOTOHA06 1,00

14.00 14,001,00RUF0 TELHA 07

1,00 9,709,70

mmmwm***mm*»m. mm M '&*?ÿ» 'mmmMVL
40,0020,00 1,002,00PRAMCHA 04/06 - HAU. DE ENTRADA - PEQA 38

0,324.00 0,20PIUNCHA 06/06.HAU DE EKTRADA - PS*A 39 0.40

26,001,00 21.00 1.00PRAMCHA10/10 - ANEXO SALAS - PECA 40

0,080,45 0,181,00PIUHCHA10/10 - AWEXO SALAS PEfA 41

•WTAAI"4•~Z'X'Xr'-S',',-

11,033.50 3,151.MTERR CO •5AM.MASC.(3,5 * 3,15>

11,031,00 3,153,50TERREO » SAN. F£M.{3,5 x 3,15)

2,381,251.00 1.90TOWED -W*L(1,9K 1.25)

7.021,M 2.602.70TOWED - PROF WC MAS.(2,7 x 2.4)

7.022,70 2,601,00TOWED - PROr WC FEM.12.7 X 2,4)

9,441,00 3,70 2,5*TERREO.HAIL DE REC£B1MEWT0

6,602,203,001,00TOWED •DKP36A FR1A

6,601,00 2,203,00TOWED - DE5PEJSA FRIA

2,101.75 1,201,00TOWED -PML

5,992,352.331,00TERR EJ> - PREfARO

8,SJ4,35 1,96TOWED - LAYAGEM DE UTCNSfuOS 1,00

38,506,261,00 4.15TERREO - COZlHHA

2,701.501,801,00TERREO -vvc* MASC. |t,I x 1,S>

2,701,00 1,501,80TERHED-WCA FEM, 11,8x1,5)

1,701,00 1,501,801* PAV, * WtA MASC. (1,8 x1,51

Z,7U1,501.»1,001* PAV. -WCAFIM. (1,8x1,5|

11,031.00 3.50 3,1*1* PAV..SANJAASC.{3,5 x 3,13)

11.0)1.50 3,151,00y PAV..5AH. FEM.13.5 x 3.151

2,381,90 1,251* PAV. -0MU1.9x 1,25)

2,701,501,00 1,802* PAV..WCA MASC (1,8 x 1,5)

2,701,80 1,301,002’PAV. WCA FEM. (1.8 x 1,5)

11,033.50 3.131.002* PAV. - SAN.MASC(3.5 x 3,15)

11,031,00 3,1S3.30r PAY. - SAN. FEM.(3,5 x 3,1S)

4Paging 17 d» 88



6kSOBRAL
PREPEITURA MEMdRtA DE CALCULO

Jr'
SECRTTAIUA BA rwnAssmrruw

X.
QSJETO: COKTFAYACJ1D DC EMPRESA ESPECtAUZADA KOI 5CRV1?05 DE COHSTRUCAO OA ESCOLA VERTICAL <2 SALAS DO BAJRRO COHAB II

LOCAL; BA1RRO COHAS H •MUFOtfFK) DE SOSRAL/CE

M/11/2021

>•"

DATA:

•**> VAtUvEB SE8TOTAL
tbtsoacibTTQ*:; OHIO. mm -TOTAL.

<4

2* PAV. - DML(I,9 x 1,23} 1,00 1,251,90 2.38

AUDOtHUO - FUHDO 1,00 11,94 2,000,45 1243

ALDITtlRlO - PAREM DE 45.0cm t,00 2,00 ia,ii14.M 0/45

AUDrrtAO - PAJtEOE DE 135,0cm 1,00 13,94 1,35 2,00 37,64

ALtmOftlO - RUFO 5,771,00 4.00 15,690,66

AUDrnjRlO CONDEN5ADORE5 •FUKDO 13,94 20,911.» 1.SO 1,00

ALIDIT6WO CQNOEHSADORE - PAREDE Ufan 1,00 30,88 1,00 41,691,33

AUDrrfjRIO •wc 1,441,00 UD 1.20

AUDFTCWO - COPA 1,00 1,36 1,20 1,63

LDCE1RA A«a,14m' (FRANCKA 32/33) 8,141.00 3,71) 2,20

PAREDES OA PLATI8AH0A 1,00 V0 2,343.70 0,20

wmmm a;
s«4

1,» 336,73TOR10.1.1 336,73

REKRVATfiWO PREDIO PRINCIPAL 01

mm 'mm&.ZM&S-
0,00

15,681.MPREDE5 NO COMPRWEKT0 2,004,90

2,00PREDE5 KA LARGURA 3.13 1,60 10,08

3,15 1,00 IS,444,90FUKDO

RESEKVATGRJO PR£DK> PRINCIPAL 02 0,00

2.00 15,614.90 1,60PREDES NO CCWWMENTO

1,60 10,0*3,15 2,00PREDES HA LARGURA

4,90 1,00 18,443,13FUNDO

CAsm.0 D'AGUA COM DISMETRO BE 3,00 M 0,00

32.979,42 3,50CAKA •PAREBE ON 3,Mm

3,14*13ftl)i/4 7,07DUXA - FUNOO ON 3,00m

37,684,009,42CGTERHA- PAREDE DH 3,00m

3,14*11m)J/4 7,07OStaOtt FUKDO DH 3,00m

H
c»;

1.00 1*7.1* T67,17niMlO.I.J

i*:n-wmms sssiMmStBWaBBBBBai
1,001,00RECEBC TTLRAS 01

34,811,00 27,65 T.25FUNOO

0,30 15,18l.oo 30,35PAR EDE DE 50,0cm

M60,301,00 27,85PARE0E DE 30,0cm

1.00 1,00RECEBETOMA5 02 a OJ

11,061,00 8.65 1.25FUKDO

1,00 33,00 VO 4Z.90

7,551,00 7,33 1,00

0,50 26,001,00 52,00PAREDE DC W,fcm

8,050,501,00 16,10

11,200,351,00 32,00PAREDE CE 35,0cm

1,00ACESO AO KXRVATOWO 1,00

28,801,00 9,60 3,00FUtOO

21,M7,00 3,001.00

9,6019,M 0,501,00PAREDE DE S0,0cm

10,0020,00 0,501,00PAREDE 0E 50,0cm

1.001,00TAMPA CAKA;

1.1926,60 0,121,00PAREDES

6,43 6,85 44,181,00LAJE

1,001,00RUFUS:

2,00 7.757,75 0,501.00RDFOTEIMA01

D,50 l.oo 13,9327,851,00

15,424,001,00 7,71 0,50RUFO TEIKA 02/03

8.181,0016,75 0,501.00

0,50 1-00 7,0014.001,00

7,201,00 1,0014,40 0,50TELHA05

1,001.00 0,50 2,184,35TELHA06

0,50 1.00 4,931.00 9.85

7,331,00 14,70 1,000,50TELHA 06

1,00 4,731.00 9,45 0,50

wmm mmmsmwmssm
365,751,00 365,75ITEM 10.2.1

wmm. mmmmm.I-mmwmm m

&P3gina 18 de 86



f

&M SOBPAL
•ÿPREFEITURA MEM6RIA DE CALCULO

V
SECRfTARU DA IMFftAESTRUTURA

OSJCTO: OTWIRATAÿfo DC EMPRE5A ESPtttALOADA HOTSEAVÿDS OE COMOTUlClD DA ESCQLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRJtO COHAS SI

MJRRO CQHAB 0 - MUHfCfPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

Ol/l1/2011DATA:

rtj-laiwMfc'jrs
r-:?r>>i?r0S?C5S

SUBTOTALvi;..:.;:pE5OTCto. fTTU - r; 0m7w*fli- CCf
?>"!'•"<W*1i.' »•/

ITEM 10.2.2 1.0D 365,75 365,73

mm.:: &J•

AH£A DE EMBOCO Kr3,«r 3473.671.00

AHEADE REBOCP 1,00 2308,61 23M.41

SBm w*s*m mm. m#****
HEM 11.1.5 CERAWCA PAREDE{30*30)071 1,00 576,74 576,74

FTBA 11.1.7CERAMICA PAREDE (lOxIOfem 1042,501,00 1042.60

639,18ITEM 11.1.9 PAST1LHAS PAREDE (05*M)cm 1,00 639.1B

AUPrrtfUQ •PLACA 0E GESSO FIX* KA ALVWARIA 1,00 1,00

PAREDE 01 1,00 J.M i,2o 6,63

PAHSHE 07 1,00 1,20 1,861,55

1,20 16/44PAHEDE 03 1.00 13,70

1.00 9.29PASECEM 1,20 11,13

1,20 1,08 13,77PAREDE 05 1,00 12,17

ggstta a§g«it mm 117// 1 IPP1mmz
ITEM 15.1.2 - PfKTURA TINTA LATEX ACRlUCA 1,00 1915,241915,26

1470,37ITEM 150.1 -PIWTURA T1HTA TEXTLf UZADA 1,00 147007

6,60 88.041,00 13,MPAREDES DOS ELEVAD0RE5

ssaasinsÿllf IHmm. asSSlllsgiimmsmm mmj
2,60TERR ED - LAVAGEM (3/40 k 2,70|m 1,00 2.60

33,1433,141,00TERRE0 - COEIWA GERAL

1,00 10,50 10,50TERRE0-DML (1,2*1,73)111

1,MTERRE0 - HAlLDE R£C£BlM£NTOS (3,7x2,SS)m 1,00 1,60

26,401,00 26,40TEUtEO - DESPENSA (3,00 x 2,201m

1,60TERRE0 •SAH. FEMWIHO (2,7*l,6)m 1,00 1.60

11,041.00 11,04TERRED - HALL SEKDOITRO

12,40TERRED - ALMOXAKIFAM (3,OS X 2,71m 1,00 12,40

4,801,00 4,80TERRED - SECRETARY / REPROG!E5PERA

1,801,00TERXEO - VrtA FEM (1,1 X1,S|m 1.50

1,801,»1,00TBtRED - WCAMA5C. (1,8*1,51m

3.603.W1,00TERRED - SAM. FEM. (3,S*3,15)m

3,601,00 3.60TERRED - SAH. MASC. (J,S X 3,15)m

1,M1,00 1,80TERRED - WC 0IRCT3R1A {2.3* I.JSJm

1,00 15,0015,00TERRED - DAIL(1,9 * T.JSKn

8,201,00 8.20TERRED •EWTRADA AUDITOR10

1,00 1.20120TERRED.Y/C (1,20 X 1.20]m

1,00 41,501* PAV - USORATdRIO IMF. 01 (6,B5xM5)rn 41,50

41,081- PAV - UBCRATdRIO IMF, 02 (8,B5x6,BS)m 1,D0 41.M

1,00 52,(552,651* PAV - LAB. raC/MATEM. (5,53*6,651m

99,611- PAV - LAP. QylMKA / BKX_ (8,6S*a,85)m 99,811,00

3,603.601.001* PAV -SALA DE AULA 01 (6,Mx8,6J]ni

4,801,001’ PAV - SALA DC AULA 02 (S,Mrf,15]m 4.80

1,00 4,604,M1* PAV -SALA 0E AUIA 03 (5,55*5,85Jm

4,804.601,00J1 PAV - SALA DC AULA 04 (6,lS*6,«S)m

1-00 12,1)012,00!•PAV - KALL BEBEDOURO

3,601,00 3.601* PAV « SAM. FEM. (3.5k3.15)m

3,60 3,601,001* PAV -SAN. MASC (3,3 x 3,1S)m

1,601,00 1,801* PAV -WA FEM (1,8*1,5)m

1,801.601* PAV -ViCA MASC (1,6 x 1,S)m 1,00

1,00 13,20 13,201" PAV - BML (1,9 x

7,20 7,201,002* PAV - SALA DC AUU 05

4,604,«01,002* PAV - SALA DE AULA 06

4,801,00 4,«02" PAV - SALA DE AULA 07

10.601,00 10,802* PAV -SAL* DE AULA 08

3.60 3,601,002* PAV -SALA DE AULA 09

4,801,00 4.80V PAV- 5ALA0E AULA 10

4.601,00 4,802* PAV - SALA DC AULA 11

4,80 4,801,00V PAV SA1A DC AULA 12

3,601,00 3.602‘ PAV - SAH. FEM. (3,5 x 3.15!m

J.M1,00 3.602* PAV - SAH. MASC (3,5 x 3,1S)m

12,0012,001.002* PAV - HALL 8EBEWHJR0

1,801,00 1.602* PAV -WCA FEM (1,5 x 1,5>m

1,80i,oo 1,B02* PAV -WCA MASC {1,5 x 1,3)m

13.201.00 13,202- PAV - PUL (1,9 K 1,2S)m

Paginal8 da 86



4 b
SOBRAL
PREFEfTURA MEMdRIA DE CALCULO

5ECRETA1UA DA INFRAEMRirrUKA

vOSJETO: CONTRATAtfO DG EMPRESA ESPECUUZADA MM SEJU%05 DE COHSTRUCiO DA ESCOLA VERTICAL t2 5ALA5 DO OAMtO COHAStl

LOCAL: 8AJRRQ COHAS D - MUMlrfPtO DE SOBRAL/CE

Dl/11/2021DATA:

aÿ°° | .:! ggiiaisg Wmpewb.cAffÿ:i

mmwmmm iSjlj

Ms£M'.'V

TTSRfO - LAVAGEM (3.4x 2,7) 1,00 -1 JO n,<r12.20 2,74

TERREO - WCA F£MI. [1,* x 1,5) 1,601,00 -1,62 10,26

TIMED - WCAMA5C. (1,6 x1,5) 1,00 6,W 1,0 -1,62 10,26

TERAED - £ANJtUSC (3,5 X 3,15) 1,00 13,30 22,221.60 *1,62

TERRED •SAN. FEM, (3,5 x 3.15) i,so1,00 13.30 -1,62 22,32

TERRfO * DML <1 ,9*1,IS) 1,00 6.30 1.80 -1,08 10,26

TEJtRED- PROF WC MAS, (2.7 X 2,6) 1.00 1,60 -1,6210,60 17,46

TERREO - PROF WC FEM. (2,7 X 2,6) 1,00 10,60 -1,62 17,461,80

WC DA DtRCTOMA 1.00 1.80 -1,08 1Z.7B7,70

HAU, D£ RECEBIMD/TQ (3,7x2,53) 1,801.00 12,50 •6.12 16,38

10,40DOPENSA FR1A (3 z 2,2} 1.00 1.80 -1,62 T7.10

DE5PEKSA FR1A (3 x 2,2) 1,00 10,40 1,80 •1,62 17,10

1,00 1,80 -1,08DML (1,73 x 1,2) 5,90

PREPARO {1,64,15*1,6) 1,00 3,33 6,031,88

1,00 1,M 12,80LAV. UTEN. (2.7.,93.,15»,7?*l,55| 7,11

LAV. UTEN. (0,6040,16*0,60) 1,00 1,33 2,431,80

CALDffiltO (0,71 15»,7!) 1,571,00 1,80 2,83

CALDEWO (1,16*,1541,26) 1.801,00 2,67 4,81

3A0 0,85 2.91LAV. UTOL APQ10 (tB*,15*,B0)>2 1,00

•8,651,00 2,75COZtHKA / PREPARO I LAVAGEM 38,37 91,36

10,256.60 1.80 *1,621,00VP150-WCAFEMJ. (1.8x1,81

6,60 1,80 -1,42 10,261’ PISO - WCAMASC. (1.8 x1,5) 1,00

1.00 22,3213,30 1,80f P1S0 - 5ANJAASC. (3-5 x 3,15)

1,80 22,3213,30 -1.82V PISO •SAN.FIM. {3,5 X 3,15) 1.00

1,00 1,80 •1.08 10,266.301* PCSO -WL11.9x1.25]

6,66 1,M -1.62 10,262* PISO - WCA FEMJ. (1,8 r 1,5) 1,00

10,261,00 1,80 -1,626,602* P150 - WCA MAX. (l.Bxl.S)

22.321,8013,30 -1,622* PISO - SAMJA4SC, (3,5 x 3,15) 1,00

1,00 -1,62 22,3213,30 1,80I* PISO - SAN.FDA. (3.5 x 3,15)

6,30 -1,01 10,261,00 1,802* PI5Q- DML (1,»X1,25)

3,00 3,M3,00 0,40PRANCHA 27/33 - DET 03 DESPDCA

3,603.003.00 0,40

3,00 0*433,M 0,05

2,16o,4at.BUPJUNCHA 27/33- DET 03 DESPENSA 3,00

0,40 2,143,00 1,80

0,273,DO 1.80 0,05

1,753,57 0,50PRANCKA 27/13 - COCCiO - Fomo » 01 1,00

0,210,063,571,00

0,1i0,053.571,00

1,430,40PRAMCHA 27/33 - COCCAt) - Fofno i gAi 1,00 3,57

1,430,403,571,00

1,00 3,57 0,180,05

1,200,502.40PRANCKA 27/33 •COCtfO - Ci\d*ia 1,00

1,00 2,40 0,140.06

o,12a,052.401.00

0,35PRANCHA 27/33-COClJ.0 - CakfcrW 1,00 2,40 0.84

0,841,00 0,3S2,40

0,12O,051,M 2.40

1,020,402,351.00PRAXHA 28/3S - DET 01 PREPARO

1,020,«1,00 2,55

0,131.00 2,55 0,05

1,843,00 0,151,75PRAMCHA 28/33- DET 03 0W. (CD2WHA)

1,75 0.35 1,843.00

0,263,00 0,051.75

2,352,35 0,502,00PRANCKA18/33 - DET 02 PREPARO

0.280,062,® 2,35

a,«0,052,352,00

o,«a1,00 0,501.95PRANCHA 28/33 •LET02 PREPARO

0.1Z1.»5 0,061,00

0,101,00 0,051,95

8,551,90 0,509.00PRANCHA 31/33 * DET 03 DML |NM 3 pa»)

B.J59,00 0,501,»

0,869,00 1,90 0,05

2,93o,so3,00 1,95PRANCHA 31/13 - DET 05 A)Jtf»ttli|FADO

2,931,00 0,501.W

0,291,93 0,083,00

2.550,501,7D3,00PRANCHA 31/33 - DET 05 ALNOXAIUFAM

2,550,501,703,00

0J63,00 1,7D o,05
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SOBRAL
PR EFEITURA MEM6RIA DE CALCULO

&
SCtULTARU DAlWUESTRUTURA

OBJETD: COMTftATACAD DE EMPRESA ESPCOA14ZADA NOS 5ERVICOS DP CONSTULKÿD Q* E5CDU VERTICAL 12 SALAS DO BA1MO COHAD II

LOCAL; BAKRO COHAB K - AMJWCffJO DE SO«XAUCE

DATA: 01/11/1021

iiaiam. — •• mm :!SriS§i

4,38

SmMC0D«JITEM

PRANCHA 31/33 - DETOS A1MOXARIFAD0 3,033.00 0,30

3,00 3,03 0,S0 4,W

3,00 J.DS 0,05 0,46

WC AUDITflBIO (13X 1,20> 3,00 •1.084,50 1,80 7,56

COPA AUDITGRIQ (1,36 X 1,10} 5,121.00 1,80 1,14-1,08

rXEJ*ARD -ACAMMOTfO 1,00 0,151,» 0,Z4

LAV. UTDL - ACABAKENTO 1.00 4,08 0,13 0,61

CA1DEHU0 •ACAMHEMTD 1,00 1.W 0,13 0,30

SjwSK SPR!aaaami m Icmo' ' »] mmi-

ITEM 11.5 1.00 576,63 576,63

V BIr

52
S' >,«ÿÿ;g<

REFElrtRID (2,7*1,9*3,8*,33*2,31 1,00 1,2010,33 12,66

TERRED - LAVAGEM{3,69 x 3) 12.88 1.20 14,981,00

CIRCUAflO ESCADA -OEV. (11,33*24,15} 1,00 31,60 1,Z0 37,92

EM FXENTE Et£V.*WC (6,75} 3.33 1.20 4.021,00

HIBJJQTECA - fcODAPE BANCADA 1,00 6,63 0,10 0.67

5CC3L / ESPERA{e.eSmx6,15m) 1,00 28,90 1,20 34,68

SECJL / ESPERA - RODAPt BANCADA 1,00 0,53 0,10 0,89

V PAVWEXTO 0,00

LAB. INFORM. 01 (B,85m X 6,B5m) 36,601,00 30,50 1,10

LABOWrtWO INF.OZ (8,85«S,B5|m 30,501,00 140 36,60

LAB, F&IC/NATTM. (8,85x4,6JJm 1.00 26,6030,30 1,20

DEP65TTO AP0I0 (6,35x3.001m 17,10 21,361.00 140

LAB. QUlMICA / BIOL (8,»SxB,B5)m 1,M 41,4034,30 140

20,50 36,»SUA DC AULA 01 (B,6Sx8,85)m 1.® 140

36,601.00 30,»SALA DE UKA 02 (I,t5xiJ5)m 1,20

1,00 36.6030,50 140SALA DE AULA 03 (6,85*6,8S|(n

140 36,60SALA DC AULA 04 (S,8Sx6,BS)m 1.00 30,50

51,76CIROJUfiO ESCADA -ELEV. (14,23*2,50*3*30,50) 1.00 14043.13

4.02CIRCULAR EM UtENTE ELEV.*WC 1,00 3,35 1,20

0,00BAMCADAS

UBORATtiRIO DE INFORMJLTXA1 - PRAN 20/33 0,00

0,00BANCADA (VISTA 01)

18,916.50 0,73DMtArtas dii hwArtAi (3,25*3,73|m 4.00

7.B82,70PA* dtx banodaa (0,4SxD,73)m 4,00 0,73

0,00BANCADA (VISTA 02}

12,564.» 4,30 0,73DVkfirlai ilu bmcadu |Z,)5iO,73)m

1.80 0,72 5,Z64,00?H d&i baneadu [0,45x0,73|m

0,00LABORATORY DC IKFORNATKA 7 - PRAM 20/21

0,00BANCADA (YtSTA 01)

10,984,00 6,30 0,71DVbOrtw (t*l bairadal (34SxO,73)m

7,882,70•4,00 0,73PA* du tuicidu (0.43x0,73)m

0,00BANCADA (VISTA 0Z)

12,564,00 4.30 0.73Dtvfedriu du bancadu (2.15x0.711m

5460,731.BOfc da* bancxiai (0,45*0,73}m 4,00

0,00LABORATORY DE MATCMATKA/PISJCA - PRAN 21/33

0,00BANCADA 01 (VISTA 01)

3400,724,00 140M* da baneada1 (0,6*O,6|m

0,00BANCADA 02 (VISTA 02|

0,70 4,806.85Topo (6,85 x0,7D|m

0416,25 0,05L»te<»I

2,310,852,00 1,36PAs da bancada 2 (0,68*0,68}m

0,00BANCADA 03

2,630,733,00 1.20P*t da bancada 3{D,6*0.6lm

0,00BANCADA 04

2,967,43 0,40Topo (7,4Sx 0,4|m

0,350,057,83Latanta (0,4 * 7,43)m

2,980,407.4SFix'd# (7.4S* 0,4lm

0,00BANCADA 05

B,»#1,70 0,186,00PAs du barcadai (0,B3*O.65|ni

5,811,B3 0,886.60DNfc6rtaj d&j barxadu |3,3*3,3)m

0,262,00 0,130,88Acabamento•OMibriai du barcadw (0,18X0,15)

0,00LABORATORY QJJUL / BIOL - PRAN 22/33

0,00BANCADA 01 (VISTA Dl|

3,900,606,30Topo (6,5 *0,6)rrt

0430,056,50Latent {3,9 *0,6)m

3,740,8S1,104,00PAj da* banczda 1 (0.3*O,1*C,5lm

0,00BANCADA 02
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cs
USOBRAL

‘ÿ»S*PnEFElTURA MEM6R1A DE CALCULO

StOtETAAU OA IMFRAESTRUTU51A

OBJETO! COKTltATAÿAO DE EMPAESA ESPECIALCAD* HO! SEAVlfOS DE COHSTaUfiO DA ESCOLA VE3TTTCAL 1Z SALAS TO VADWO COKAS II

BAIBRQ rOWAB H - MUHIC/PO D£SOMALTELOCAL:

ovi1/2021DATA:

mm•-iras-; •i.

Topo (3 x 0,6)m 0,603.00 1,M

Uwil 2.40 0,05 0.12

fh du bancada 2 (0,5*0.1*0,5|m 3,00 0,851.10 2.81

Fixrio (3 x0,6)m 3.00 1.W0,60

BAMCADA 03 0,00

Topo (4,2 x 0,B)m 0,604.20 2,82

4.40LiLenb (0,2 * 4,l}m 0,05 <U2

Faldo (4,2 x 11,8] m 4,20 2.520,60

P4s du bincada 3 (U,7*0,1*0,7Jiti 2.00 0,15 2.551,50

BAHCAQA 04 0,00

0,403.23 1.29Topo (3,23x 0,4|m

Laura* (0,4 + 3,23 » 0,4)m O.W4,03 0.20

3,23 0,40ru»* (3,2Jx0,4)m 1.29

0,008ALAKA

o.ae0,80 0.64Lateral (0.8 x O.fllm

Paradedo chuvelm 11,80 x 0,6|m 1,440,80 1,80

0,90Pared*do chuvwtra (0,9 x O.Blm O.BD 0.72

0,10Parade do chwelni 0,68 0.15

6AMCA0AS DE QUtWCA 0,00

Pfa da* bancadat (0,45+0,1*0,45 jm 16,00 0,90 14,401.00

10,801,30DMsirlia du bancadu (2*2lm 4,00 4,DO

0,001» PAVUAEHTO

30,50 36,601,20SALA DE AHA 05 (fl,«5*6.85)m

30,50 1,20 36,MSALA D£ AULA 06 (l,t5x6,aS)m

30,50 3(,601,20SALA DE AULA 07 (B,B3jc§,S5}m

21,361,2017,80DIR. TURMA {£,35*3,00)m

41,401,2034,505ALA DE AULA M (B.&5n!,*5|m

30,50 36.601,20SALA 0E AULA 09 (8.55x6,B5)m

36,6030.50 1,20$AU DE AULA 10 («.«SK(,KS}m

30,50 36,601,20SALA DE AULA11 (B,B5x6,85)m

36,60UO30,505ALA DC AULA12 (8,85x6,85]m

51,741,20C!RdJLA£A0 ESCADA ~WX. (14,33*2,50*3*30,50} 43,13

4,02cmcULActo EM FRFKTE ELEV..WC 1,203.35

10«,801,00 1042,80ITEM11.7

UMi>\'y-£SMUM mmmiw&m
0,00pASTHMAS DO ALTDFTCRIO

64,334,9514.24 -6,16Putfha 01 (Pared* (rontall

4,953,001,65Pastlha 02 (Entnda)

3,243,002.20 -3,38PutAha 03 (ertfrada)

4.953,001.85Partita 04 (Enmda)

0,930,204,74PutAha 05 (icabamento J04)

-2,79 69,635,1014,10PanRha 06 (Laten!eiquerda}

70,494,9514,24PutHf* 07 (FUndW)

70,2914,20 4,95Pacilha 08 (Litoral dtreltl)

0,00PAOTLHAS PMDIO PRINCIPAL

0,00TtRREO

7.944,10 *3,342,75Partilha 01 (Em frwit# a ascidi)

9,133,« 43,302.6SPastHha 02 (Hill art. e*rcuUp*5)

•3,15 16.512.757,15Putllha 03 (Lateral da SlbUotoca)

-5,04 20,322,739,22Putflha 04 (Hall do bobadraxn)

23,98-1.473,567,15Fachada 04 - Terra

0,00VPAVWLDmJ

8,55-3,342,904,10RMtlhaOS (Em frtnt* a asaida)

9.322,65 .0,303.61PartRha 06 (Hal art.Uraiapla)

17,597,15 2,90 -3.15PutHh* 07 (Lateral do Uh. Matemirtca}

21,70942 2,90 -5,04PaxtUa 08 (Kill <fc brtedooo}

24,41-1,477.15 3.63Fachada 04-1*Pavlmantt

0,002* PAVWPNTO

8,472.88 -3,344.10Putltha 09 (On (rente a escada)

7,33-0,302,65 2,88Pafttlha 10 (Kali CXL. cloaiapla)

17,442,887,15 •3,15Putdha 11 (lateral do lab. Matemitlca)

2t,512,889,22 •5,04PutOha 12 (Halt *i bebedouxi)

19,12-1,477,15 2.88fachada 04-2* PavUnento

1.505,00 0,103,00ACABAMENTO ESQUAPlUA P11

2,083,47 0,106,00ACABAMENTO E5QUADIIIA J03

W21,58 0,109,00ACABAMENTO EQUAPIIA AH

0,00CAttAD-taJA
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am SOBRAL.
-sS-PREFEITURA MEMÿRIA DE CALCULO

KCV7MIA Wi K’lVAJ' «J-IAA

5ECRETAJUA PA INFKAESTRtmilU

OBJETO: COKTTUTACAO DC DAMES* E5PECUUIADA NOS SOtVlfQS DE CONTTKUtiO DA ESCOLA VERTICAL 12 UUS DO ftAttRO COHA* II

LOCAL; BAJIWO C0KA8 H - MUNKlPIO M SOflAM/CE

08/11/2021

\
V,

DATA:

lllHilii-•V ITEM m m.'!ÿ
;*•

Psrtllhs LvJo 01 - Onto*d'4*ub 7.13 2,60 10,59

Pw*Lh*11Aa 02 - ClixS d'igiB 6.75 24.773,67

Pottos Lsdo 01-Cate* d'Agu* 3,477.15 26,M

PartUhi Lida 04 - Cites d'4|u» 2,604,75 17,53

Frants wcsda •Cites d'igia 3,676.75 24,77

IItHII.1

•VÿM8W mmm wmm mm mm?r

1,00 639,14639,14

mmm mmmmmmmmmmm mm mm. mm
63,72 6J.726IBU0TECA 1,00

SALA PROFESSOR 1,00 31.02 31.01

ESriGIO t,D0 13,00 13,00

13,00 13,00PEDAG0G1A 1,00

DIRETORIA 1,00 20,90 20,90

10,401.00 10,60AUUKARIFADO

LECEPCAO/QftCUL 25.30 25,301,00

REPROGRAfTA/SECRETAPUA 18,W 18,691,00

5ALATECH. 1,00 6,46

DEPOSTTO 6,84 4,M1,00

a*ÿi mM«n ms.wmmm x\ "ÿ

••• ' •ÿÿÿ•:

AUDrrtRJO ?nnl> 15.1 5,54 0.00 14.611,00

AlJDfTIlRlO Pirad* 16 1ÿ1 3ÿ9 0,00

0,00 5.70AUDfTflRlO F«wie 17.1 2,00 2.85

18,69ALDITOWO PfcTde 17.2 3,263,13 0,00

AU0IT6SJ0 PSfKte17.1 3,03 8.792.90 0.00

AUDrrfHUO Pirade 17.4 0,00 10,953,003.65

AITOIT6AI0 Pared*18 2.90 15,9612.40 0,00

AUDfrtRW Pared* 19.2 0,00 6,303,002,10

AUWTfiRK) Pirad* 19.3 0,»0,90 3,10 2,79

3,20 2,88AUDTrtRIO Pared* 19.4 0,90 0,00

AUWTdRIO Pirede 19.5 2,970.000,90 3,30

13,38Auorrtmio riftde i9.6 3,404,49 -1,89

11,87-12,76AUorrfiJUO Praia 23.0 8.21 3,00

4,39AUOrrtdJO P*rede24.1 3,401.35 0,00

AUDITAK-O Pared* 26 5,772.M -2,527,90

gillWfeM iMiSSiWSBL
1

54,9(1AUDmiRIO 1,00 54,90

wmm- mm«5t EMM* C MOtffAGO*)'

46,167,5518,101,0001 HALL DE EWTRADA •PREHTE

24.611,00 9,65 2,5502 HILL D€ ENTRADA U

24,612,559,65T.W03 HALL DC EWTXA0A ID

47,7*1,501,00 13,6304 PREDIO PRINCIPAL - FREHTZ

18,156,601,00 2.730) PREDG PRINCIPAL - LD

17,881,00 2,756,»06 PREDIO PRINCIPAL - LD

17,602,756,401,0007 PREDIO PRWCIPAL - ID

WMB.*mm •:

4t,2441,24 1,001,00HAll DE EKTRAOA, H* 1,00m

71,U1,00 1,30PftfDIO PRINCIPAL. H. 1,30m 53,25

1.00 13,6313.651.00HALL0E EHTRA0A, H» 1.50m

jgjgmiHHS MSB.Mesas'mm
269.001,00PRfiJIO PRINCIPAL - FACHAtU 02 1,00269,00

270,00270,00 1,001,00FRtDIO PRINCIPAL - FACHADA 02

ofoflllpgiiiiMiiiiiiiWMm %.irnvP] -'‘r0KV V

991,351,083PAV1MEHT0 TfeREO 915,37

780,04720,26 1,0811' FAVlH£HT0

48M1912.66 1,0832* PAV0AEKTTJ

0.00

189,431.083174,91AuomiUKi

5,041,0*34,63SALATttWCA

mmm-mmmmgm
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Q\
MEM6RIA DE CALCULO

O'

SECRETARIA M INFRAESTRUTUILA

OBJETDl COKTHATAgto BE EMPREUk ESPECULEADA MO5 501VigOS DECOHSTIUCJLO DA ESCOLA VERTICAL 12SALAS DO BA1RR0 COHAS II

LOCAL: BAllUlQ COKAB n - MOHIClP© DE SOflIULitE

*!

0*/1 f/ZOZfDATA:

?:: i

iiiaiiii iisilliiiiisism 5is#
c f.

DESnagXo:;“Kr«pwb'i:;Cr •y.
?;ÿ

REFOTfoUO 05,13 125,13

BI9U0TSCA (12 z 8,85)m 12,00 106,208.850

COORD. ESTAGIO (4,35 K Z,60|m 2,6004,35 11,31

COORD. PEDAGflOlCA (4,3S*2,60|m 4,33 11,31Z.600

SIN. MA5OJUM0 (2,7 x 2.6jm 2.M02,TO 7.02

SftH. FEMtMIMO (2,7 x 2,6)m 2,MO2.70 7,02

3,SOSAN. FEW- [3,5* J.ISJm 3,150 11,03

R£FErr6RJ0 34,87 34,87

LAVAGEM (3,40 x 2,70] m 3,40 5,182,700

53,82COZMHA CERAL 33,82

aUCULACiO LADO *UW*ELEV.*tSCADA 114,50 114.50

1.20 2.10MM1J2x1,79)m 1,750

KALLDE RECE31MEWTQS (3,7*2,S5jm 3,70 2,550 9M

3,00 6,60DQPDCA FR1A (3,00 xZ.Z0|m 2,200

DfSPEHSA (3,00 x 2,20|m 3.00 2.200 6.M

8,85 39,83SALA PR0F23S0RES (B,B5 *4,5)m 4,500

URCUIAgAO <12,35 X 1,50|m 12,33 18,531,500

RECEPgiO {3,65 x 2,83)m 3,65 10,402,ISO

KALL BE3EDOURO 5,06 3,»

2,700 8,24ALMOXARlEADQ (3,DS x 2,7)m 3.05

8,85 60,62SECRETARIA f REPROG I E5FBW (8,8S x«,65|m 6,850

2,70WCAFEM (1,8x1,S)m 1.80 1,500

1,80 1,500 2.70WCAMA5C. (1.8 x1,31m

3,150 11,033,50SAN. M4SC. (3,5 x J,l5)m

25,83 25.63D1SETORIA

J.M 3,38WC OIRETORIA (2,5 x1,3S)m 1,350

0,590,4501,»5HUT(1,3*0,45)m

2,381,90 1,250DHL (1,9 x 1,2S)m

175,02178.02HALL DE EVTOADA

3,30 3,3DEJfTRADA AUOrTORIO

1,36 1,631,200COPA (l,34X1,2fl)m

1.441,2001.20WC(1,a0X1,20)m

DEPfiStTO (3,37 X l,50|m 2,37 3,56i,soa

0,001* PAVUAENTO

LABOlUrtjRlO INF. 01 (9,BSx*,RS}m 8,65 6,150 60,62

60,62LABORATGWO INF. 07 (B,B5x6,*5}m 6.RSO6,85

A,*S (.850 60,62LAB. FBK/MATEM. (B.gSxfi.SSJm

IP,asDEPilHTO AP0I0 (6,35x3.00)m 6,35 3,000

LAB. dUtWCA / BIOL (8,BSx8,65)m 78,328,8508,85

6,65 8,850 60.625ALA K AULA 01 (6.8S*3,BS|m

60,628,6506.85SALA DC AULA 02 (6.85x6,B3)m

60,62B.6»6,85SALA DE AULA 03 (6,55x8.8J}m

60,626,85 8.850SALA OE AUlA 04 {6,15x8,8S)m

171,06QRCULACAO ESCADA -.ELEV. 171,06

7,022,6002,70SAN. JAASOJLWO (2,7x 2,6)m

2.600 7.022,70SAN. FEMWINO (2.7x2.61m

5,06 5,06HAIL BEBGJOURC

1,SOO 2,701,60WCAFDMl,8xl,5|m

2,701,5001,50WCAHASC. (1,8 x1,51m

1.90 1,150 2,380ML(1,?x 1.251m

0ÿ90,4501,30SHAFT (1,3 X Q,45)m

o.oo2' PAV1MENTO

6,850 60,628,855ALA DE AULA 05 (8.85x6,85}m

60,628,85 6,850SALA DE AULA 06 (8,85*6,85) m

6.8S0 60,628.85SALA DE AULA 07 (l,B5x6.«5)m

19.054,35 3,000OIRETORtA TURMA <6,35*3,OOJm

8,850 78,328.85SALA BE AULA 08 (6.85*8,B5}m

1,650 £0,626,65SALA K AULA 09 (4,85x8,65) m

60,626,65 8,850SALA DE AULA 10 (6,B5*8,«}m

6.8S 8,850 60,62SALA DE AULA11 (6,B5x?.55)m

£0,628.8506.85SALA DE AULA 12 (6,6Sid,6S)m

363,48363,48HAALCJRCULAgXO* ESCADA* ELEV,

7,022,70 2,4005AN. MASCUUMO (2,7 x 2,6)m

7,022,70 2.6005AH. FEW!NlMO(l,7«2,6|m

5,065,06HALL 8E8EDOURO

1.500 2,70l.MWCAFW (1,8 x 1,51m

2,701,80 1,500WLAHA5C. (1.8 x 1,5|m

2,381,2501.90DHL (1,9 x 1,2S|m

0,590,595KAFT (1.3 x 0,4S)ro

D.OGPAREDEM AUOmStlO
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g SOBRAL
<1jffi*PREFEirURA

Kf i*?*-*A UA W-IChll' 'U-A
MEMORIA DE CALCULO <r

3ECTETA5UA PA IWXAEFTRtfTUAA

OBJCTO: COMTRATACiO PC EMPAESA ESPECIALHADA NOS SERYlfOS DECOHSTRUCAO DA E5COLA VERTICAL 17 SALAS DD (UUKKQ CURAS II

LOCAL; BAIKRO COHAB H - HUMICJFIO DE SOBRAUCE

01/11/2021DATA:

f&m mi-ViUUAvQSCODICO fÿ;iiPEsattoio,i5sj f;WNIP:C .sjunsm Xg
i xx:

PAREDE 01 Sr« 1,200 4,65

FAREDEDZ 1.200 1rU1.55

PAREDE03 13,70 1,200 16,44

FAREDE 04 8.39 1,200 10,07

PMEDEC5 12,39 1.200 14,07

;:c.« mm.••'

ITEM1U.2 1,00 2598,18 2598,18

*1 mm A- «—ÿ m
AUWTTPRIO 13,75 12,721 174,91

SAlATtCMCA 1,10 1,500 4,65

HIM Mmmm m**. jiw*L- IW’;V

© -BBUOTECA 1.00 106,05 0,21)0 11,21

© - REFETI0R1O-1S0 lug. 1,00 0,200 36,00180,00

(D - 5AU PR0TD50RC5 0,2001,00 39,72 7,94

© - HALL/BEBEDOUROS 1,00 0,200 1.055,26

© - C00RD.\PE5TAGI0 11,31 0,200 2,261,00

©-COCRD.XPPEOAGdGICA 1.00 0,200 2.2611.30

©-RKEPtiO 1,00 2,M10,40 0,200

©- DIRETORLA 25.821.00 0,200 5,16

©- ALMQXAR1FADO 8,24 0,200 1,651,00

©- REPROG. 1.00 0,200 1,949,69

© - SECRETARY 0,2001,00 32,46

©-ESPERA 1,00 0.200 3,5517,74

© •Pino COKRTD/CIRCUUCiO 1,00 279,23 0,200 SS,R5

© - S.ltCWCA 1,00 0,200 0,954,65

©-DEP. 1,00 0,713,56 0,200

30,27© - HALL DE EMIRADA 0,2011.00 151,37

© •RECniMCHTO 1,00 0,200 1.B39,42

1,00 1,20©- PREPARE) 6,00 0,200

© •lAY4GEM\PUTEHSfU0S\P\P 1,701.00 6.52 0,200

0,42©- QML 2,10 0,2001,00

©•DE5PEN5A 1,321,00 0,2006.60

©-COZ1MHA 1,00 7,7038,50 0,200

1.32©-DESPENSA 0,2001,00 6,60

© - lAVAGEMVFy 1,761,00 0,2008,90

0,54©-WCA 0,2001.00 2.70

©-WCA 0341,00 0,200Z.7D

2ÿ10,200© - SAN.MASC. 1,00 11.W

© -5AH.FW. 1,00 0,200 2,2111,01

0,480,200©-DML 1,00 2,38

©-SWJAA5C. 1/*01,00 0,2007,02

1.40© •SAN.TOA. 7.011,00 0,200

0,671,00 0,700©-SVC 3.37

0.330,200©•COFA 1.00 1,64

©-WC 0,291,00 0.2001,45

27,25© •AUDrrtWO 136,46 0,2001,00

15,21©-PA1X0 H.4S1,00 0.400

- .42-1.2 .L. y.v
0,00TERREQ — 7,<2106,05 0,07©-BBUOTO> l.»

12,600,07© - RE7BrtRH>.1W) lu*. 1*0.001,00

2,781,00 0.07© - SALA PROFESSORS 39,72

0.375,26 0.07©-HAU/KEETOUROS 1,00

0,7911,31© v COORD.VPESTiGIO 1,00 0,07

0,7911,10 0,07©- COCRDAPPEDAGOGICA 1,00

0.730,071.00©-RECEPCA0 10,40

1,811,» 0,0725,82© - PRETORIA

0,588ÿ4 D,071.00© - ALMOXARIFAOO

0,600,071,00© •REPROG. 9,W

2,271,00 0.0732,46© - SECRETARIA

1,7417,74 0,07©-ESPQA 1,00

1»,5S0,07279,231.00© - PATIO CO8CRTO/CIRCULACA0
0.331,00 0,074,61©-5.7tCNfCA
0.2S1,00 0,073.56©-0EP.

10,60151.37 0,071,00© - HAU DE ENTTtADA
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'.J

MEF?m?RA MEM6R1A DE CALCULO
WC%-» Wl BA0»V11

SECRETARIA DA IKFRAESTRUTURA

OBJtTO: CO HTRATACto DC EMPRE3A E3PEOALOAPA N05 SEKVÿOS BE COKSTRIAÿO 0* ESCOU VERTICAL f 2 SALAS DO UURAO COHAD It

BAWHO COHABi* AWNKJNO DE SOBRAL/CE

01/11/2021

LOCAL:

DATA:

imMii&M SSI \ mm1-TiCSs
WWOTAt- t

X.RECEllMENTO 9.42 0,071.*> 0,54

X - PftEPAAD 1,00 6,00 0,07 0,42

@ - LAVAOEKU'UTWStUOS'iFV e,52 0,071.00 0,60

@ * ML 1.00 2,10 0,07 0,15

X - DE5PEH5A 6.60 0,071,00 0,44

@-C0ZWKA 1,w 28,50 2,700,07

X -DE3PENSA 4.60 0,071,00 0,46

@-UVA0EM\Py» 1,00 B.M 0,07 0,62

X-WCA 2.70 0,071,00 0,19

X-WCA 2,701,00 0,07 0,19

X-SANJM3C. 11.02 0,071,00 0,77

@.&W.FEM. 1,00 11,02 0,770,07

X-OML 23*1.00 0,07 0,17

X-SAN.W5C. 0,07 0/69rjn.1,00

® -SAN.FTM. 0,071,00 7.01 0,49

X-WC 1,00 0,07 0,243,27

g-CDPA 0,071.00 1.M 0,11

lil-wc 0,101,00 0,071,45

® - Auomiiuo 134,46 0,071,00 9,53

® - PALCO 21,451,00 0,07 2,69

0,001* PAVJMEKTO —X - LAB. QUIHKA/OKXJOOIA 1.621,00 0,02#1,17

X -SALA OE AULA-45 ALUNOS 1,00 60,62 1.210.07

® -SALA DE AUIA-45 ALUNOS £0,62 1ÿ11,00 0,02

X •SALA DE AULA-45 ALUNDS 1,110.021.00 60,67

X-SALA DE AULA-45 ALUNOS £0,62 U11,00 0.02

X- OEPferro APOIO 0,2#0,021,00 19,05

X- CJRCULAEAD 1,831,00 91.50 0,02

X •ufi, FIUCA/MATEMATICA 60,62 1,211,00 0,02

X - LABORATfiRIQ PE INFOUMATICA 0,02 1.211,00 60,62

® •LAAOAAT6RIO DE MFORMATKA 1.111,00 60,62 0,02

X - HAil/CIRCULACiO 1,3#1,00 79,14 0,01

5.26 0,02 0,11® •HALL/BEBEDOUROS 1,00

X-WCA 0,051,00 2,70 0,02

*,7D 0.05X -W> 0,021.00

X-SANAU5C. D,U11,02 0,021.00

0.22@ -SARFP*. 11,02 0,021,00

©- MU. 0,033,3< 0,021,00

0,00Z' PAV1MEMTO ->

X - SALA DE AULA-54 ALUWJS 1,M#1,17 0.02

0,0260,62 1,21X - SALA OE AULA-45 ALUNOS

(X -SALA DC AULA-45 ALUNOS 13160,62 0.02

60,62 0,02X -SAU DE AULA-4S ALUNOS

X -SALA DE AULA-45 ALUNOS 0,0260,42

X - 0IR.TURMA 0,3819,05 0,02

t.82X.ClRailACAfl 91,50 0,02

1,21(X SALA DE AULA-45 ALUNOS 0,0140,62

1,21®.SALA OE AULA-45 ALUNOS 60,62 0,02

1.1160,62 0,01(X -SALA DE AUIA-45 ALUNOS

1,5#(X - HALL/CIRQJLACAO 79,14 0,02

0,11X- HALL/3EBED0UR05 0,023.26

0,050,022.70X-WCA
0.05@-WCA 0,022.70

0,320.0211,03<X - SAN.MASC.

0.22X-SAN.TOL 0,0211,02

0,050,0223#@*WAL

0,00TUWeo-«

106,051,00BfiUOTECA 106,03

1#0,OO©. iemr6mo-i*o ui#. 1,00 110,00

39,7229,72©-SALA PROFE3SORD 1,00

5,161,00X - HM1/BEBEDOUAOS 336

11,311,00 11,31X - CD0RD.\PESTAD(0

11,201130X- COaiD.WPEDACftOICA 1,00

10,4010,401,00X-RECBN*0
25.621,00X * DIRETDRIA 25,82

#341.00 #34© - ALMOXAH1FAOO

9,699.69X - REPROG. 1,00

32361,00X- SECRETARY 22,46

17,7417,74X-ES*RA 1.00
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£1 SOERAL
•f5SP»PREFElTURA MEM6R1A OE CALCULO

*SECRETARIA DA INFRAOTRUTURA

OBJETO: COKTRATAClD DE WHS*ES>6clAU2ABA HOS SERVICOS DE CONSTRUCT) DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO 8AIMO COKAB II

LOCAL: BAIRRO COKAB H - MUNIClPIO DE 50WAL/CE

0*711/2021DATA:

Illiliiiilli®Siit-s;pc . — _JKIr
f A.

E':CODIGO oesaacto;TTTM; m-OX" ;

©.PATIO cDBERTo/cmaiucio 1,00 279.23 27903

©-S.TfcNICA 1,00 4,65 4.65

© - DEP. 3,561,00 306

© - HALL DE DfTRADA 1,00 151,37151,37

© - RECEBUAEMTO 4.411.00

© - PREPARO 6,001,00 6.00

© - lAVAOEMVPUTTMSlUOSW *,n1,00 a,32

© - BAIL 2,101,00 2.10

©-DESPEWA 1.00 6,«3 6.60

© - C02JNHA 39,501,00 38,50

©-DESPENSA 1,00 6,606,60

©- LAVAGEMVFiP 1,» 8,90 fl,9D

©-WCA t.M 2,702,70

©-WCA 2,701,00 2,70

©-SAH.MASC. 11,03 11,011,00

© -SAM.FDA 11,031,00 11,03

©-0ML 1,00 2,3*2.3B

©-SAHJWA5C. 1,00 7.W 7,02

©-SAN.FBA. 1,00 7.0T 7,01

©•WC 1,00 3,373,37

©- COPA 1.M 1.641,00

©-WC 1,00 M51.43

©-AllOmlRJO 136,46136,461,00

© •PALCO 1,00 38,4533,43

0,001* PAVlMENTO

_
© - LAB. QUlMICA/BIOLOGlA HI,171,00 81,17

© - SALA DE AULA-43 ALUNOS 60,62£0,621,00

© - SALA DE AUW-45 AUJNQS W.6X 60,621,00

© -SALA DE AULA-43 AURWS 1,00 60,62£0,62

© -SA1A DE AULA-45 ALUNOS 60,62 60,621,00

©- DETdSTTO AFOIO 1,00 19,0319,05

© - CIRCULAR 91.50 91,501,00

© •LAB- rtSJCA/MATEMATICA 60,«60,621,00

© - LABORATORK) DE IMFORMinCA 60,621,00 60,62

© - UBOfUTfiJUO DE ItffDRMLTICA 60,62£0,621,00

79,14© - HAli/CIRCUUtiO 79,14TOO

5,26© - HALL/BEKDOUAOS 1,00 3.26

1,70©-WCA 2.701,00

©-wa 2,701,00 2,70

11,0311,03© * SAM.MASC 1.00

11,031,00© - SAN.FDA. 11,01

2,982J8©-W4L 1.M

0,00!ÿ PAVIMEHTO -*

61,17© •SALA OE AULA-54 ALUNOS 81,17

60,61© - SALA DE AULA-45 ALUNOS 60,62

60.62©- SALA DE AULA-AS ALUNOS £0,62

<0,62© -SALA DEAWA-45 ALUNOS 60,62

£0,62© -SALA DE AULA-45 ALUNOS 60,62

19.D514,05© - DIR.TURMA

91,SO©-ClftOJLACAO 91,50

W,62© - SAU OE AUW-4S ALUNOS £0,62

60,62© -SALA DE AULA-4S ALUHD5 £0,62

60,6160,62© - SAU DEAUU-AJ ALUNOS

79,14© - HAIL/CIRCULAC*0 79,14

3.265.26©-HALL/BEBEEOURQ5

2,702,711©-WCA
2.702,70© - WCA

11,(C11.03©-SANJAA5C.
11,0311,03© - SAN.FO*.

2,382.3*©-0ML

9,182,701,00 3.40PtSO - LAVAGEM {3,4*2,7)

2,701,00 1.501,B0PISO - WCA FEML 11,8*1,5)

2.701.00 1,10 1.50PBO-WCAMAJC. 11,8*1.5)

11,013,153,M1,00TCRREO - SANJAASC.0,5 x 3,13)

11,033,131,00 3,50TWEO-SAN. FEM.|3,5*3,15)

2,381,751,901.00TERREO -DALU1.9*1,25)

7,022,602,70TOOTERfiEO - PROF WC MAS.(2,7 x 2,6)

7,022,602,701,00TERRED - PROF WC FEM.(2,7 *2,6)
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USOBRAL
MEMGRIA DE CALCULO9Tga*PREFE1TLJRA

SEOtETAJUA DA IMFRAE5TRUTURA

OBJETO: CONTHATAfto DC EMPM-SA ESPECIALtZAOA NOS 5EAVI$0S DECONJntOQiO DA E3C0LA VERTICAL 12 SALAS PO BAlUtO COHAB 11

BAJRJUD COHAfl II - MUHidPO OE 50BRAL/CELOCAL:

0*711/2021DATA:

igr*m«m 38S3S?!F5 IB sailmm
TLRREO - WC OIRCTOMA 2.»1,00 1.3S 3,W

TCRAED - MALLOC KECEBIIAENTO 1,00 3,70 2,13

fUlRED - DESPENSA FRA 1,00 34» 2,» 6.60

TWKED.OeSPENSARlA 1,00 3,00 Z.IO 6,60

TERREO-DML 1,00 1.75 1,20 2.10

TEHREO - PREPARO 1,00 2,33 Z,35 5,99

TTRREO - LAYAGEM OE UTEWILI05 1.00 1.K4,35 M3

TERRd - CXJZtNKA 1,00 6,13 6,26 30,30

1* PISO - WCA FEMI. <1,6 x 1.3) 1,00 1,M 2,70

VPISO.WCAMASC. 11,6x1,5) «,» 1,60 t,W 2,70

1* PISO - SAN.MASC. (3,5 x 3,131 1,« 3,13 11,013,50

1’ POO - 5AH.FEM. (3,5 * 3.13) 1,00 3r30 3,15 11.03

1‘P#3.DML <1,9 *1,25) 1.901,00 1,25 1.36

2" PBO - WCA FEML (1,6*1,51 1.00 1.W 1,» 2,70

l.Wv PKo-wcA«ASC{i,axi,5) 1.00 1,30 2,70

!ÿ PBO •SAN.MASC. |1,SX 3,15| 3.15 11,033.501,00

2‘ PBO •SAM.FEM. (3,5 x 3,151 1,00 3,30 3,11 11,03

#
1,25 2,362* PBO. DML (1.9x1,25) 1,901.00

C0PA ADOm3RIO (1.36 X I.IOHn 1.00 1.36 1,20 1.63

wc AUDrrOtuo (1,20 x i,20jm 1.201,00 1,10 1,44

aniiiKBiiBHSBS HIfi
ITEM12-1.4 1.00 196,93 196,93

wssm mmmzm
0,00TTMEO-.

G-KBUOTECA 106,051,00 106.05

G - REFirrtRio-iM lug. 160,001,00 160,00

G- SALA PRDEE350RE3 39,721.00 39,72

(D-MHUJTBEBEDOUKOS 5ÿ6 5,261,00

(£.COORDAPCrtCIO 11,3111.311.00

G.COOAO.IPPKUCOOICA 11,301,00 11,10

®.ft£C£PCA0 10,401,00 10,40

15,12G*Dl*£TOJMA 1,00 25,62

G - ALMOXARIFADO 6,241,00

9,699.69(£- REPROG. 1,00

32.46G -SECRETARY 32.461,00

17,74G- ESPERA 1,00 17,74

379,23G - PATIO COOfRTO/CIRCUlACiO 279,231,00

4,65G'S-TtoJia 4,651,00

G-DEP. 1,00 3,36 3.56

G - HALL DE ENTRADA 151,37 151,371,00

0,001* PAYIMQtTO -»

G-LAB. QUlMtCA/llOLDGlA 31,17 61,171.00

60,621,» 60,6?G - SALA DE AULA-45 ALUNQS

M,62G-SUA DE AUIA-4S ALllNOS 60,621,00

60,62*0,62G-SALA DE ALTLA-45 ALWOS 1,00

60,621,00 60,62G SALA DE AUIA-45 ALIMOS

19,051,00G - DEPterra APOIO 19,03

91,5091,50G -GRQ/LACAO 1,00

60,62G - LAB. FlSICA/MATlMAtlCA 1,00 60,61

60,62G- LABORArtfbO OE INFDwAltCA 60,621,00

G •LttORArtRIO DE IHFOHMATKA 60,621,00 60,62

79,14G.HALUCIRCULACAO 79,141.00

5,261,MG HAU/BumrouRos 3.16

0,002' PAVtMEMTC — 41,171.00G- S*LA DC AUU-54 ALLJNOS *1,17

60.621,00 60,62G - SALA PE AULA-45 illMOS

60,6160,62G - SALA OE AULA-43 ALUW5 1,r»

60.6260.62G * SALA DE AULA-45 AUlKflS 1,00

60,6260,62G SAU DEAUU-45 ALUN05 1,00

19,0519,051,00G-DIR-TURMA
91,501.00 91,50G-CIRCULAÿAO

60,611,00G - SAIAOE AULA-45 AUJNOS 60,62

60.6Z60,62G SALA DE AULA-45 AUW05 1,00

60,62M.6ZG - SALA DE AUU-45 ALUNQS 1,00

79,1479.14G - HALL/CIRCULACto 1.00

5,261,00 3,26G - HALU6CBEDDUR05

14,6114,62t,iwPATAMAR ESCADA
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SOBRAL
PREFEITURA MEMdRIA DE CALCULO

JEC1LETAJUA PA IWTIAESTRt/TTJIU

05JET0: COKTRATAfiO DC EMPRESA ESPECtAUZADA NOS SERVlÿOS DE CONSTRUE*O PA E5COLA VERTICAL 12 SALAS DO RAlftfO CDHAB II

LOCAL: (UDUtOCOHABR'MUMCfBtQ DES0BKA17CE

M/11/2021

N

DATA:

WM i&UWB. tm». DEJouÿto/. 5WTOTA1.r..tL*«

im9ml pmm *7*ÿ,
.; .'•>

AufltMo 136,37 136,32

PBIOJ 35,44 3S.44

DagnuOl 12,50 0,100 1.Z5

0«fnsu(i2 12,50 0.100 1,25

DeflTMi 03 12,50 0,100 1,25

CtevniuOA 0,10012,50 1,25

Plica 9,96 0,360 3,59

0,200dopAU 05 •Ese»«1e 1,00 0,70

deanuM •Daii 1,00 0ÿ00,700

0,150littml «so*i05 0,30 0,05

Uunl ttCBd* 06 0,30 0,090,300

0,72 o.nUluruI rvnpi 01

Litcril runpi 02 0.720,72

m SUBTOTAL;
«, ' 5

2,0107,00 16,73PATAMAR E5CADA 4,14

RAMPA DO AUOmiRIG 1,5001,00 8,50 12,73

mmitegwmmmmmmmmmmmmmfflmm mm mmm m *mm.mm m*.

1,00 19,100 1,65 26,35G 51 - HALL BE ENTFADA 5,60

G SI - Pino COBERTO/CIRCUUfAO 14,831,00 4.Z3 4,106,500

G Si - REFEntiRJO 1,00 6,500 2,80 15,806,50

0,600 14,60G sz •1* nso - KAU/CIRCULAfAO (ESCADA) 1,00 7.40 6,60

G 2•1* RI50 - CIRCUUCAo (SALAS) 10,40 19,701,00 6,500 2,80

G 52 •2* PISO •HALL/CiROlLACiO (ESCA0A.) 0,600 6,60 14,607.401,00

19,70c n - r PWJ - CIRCUIACAO (SALASJ 1,» 10,40 6,500 2,80

32,684,00 6,950G 56 -TANJLDO DAS SALAS 1* PAV 1.22

65,366,9501,00 1.22G 56 -TANJLDO DAS SALAS 2* PAV

G S» - PAICO DO AUDfrtRJO 10,00 10,001,00

ffisam mmm Hgmm mmm WmBM mmmasw . : ' - -

TERRE0 Q PATAAUR 18,362.049,00

PATAMAR 0 1* PAViMEMTO 2,04 20,4010,00

18,36V PAVWEKTO PATAMAB 9,00 2,04

PATAMAA 0 21 PAVIMB/TU 2,04 20,4010,00

-:'ia.i.ir:
>;< msm m#t!>

0,03 1,651,6001,00 0,03G SJ - TERREO •ESPEKA - P6

0,01 0,900 0,0) 0,93G 53 - TERREO - RECEPÿO - P2 1,00

1,651,600 0,030,03G 53 - TERREO - BIBUOTECA - P7 1,00

0.0J 0,950,9001,00 0,03G S3 - TERREO - C0Z1NHA •PZ

0,950,03 0,03»,00 D.900G S3 * TERREO - LAVAGB*- P2

0,950,030,9001,00 0,03G 53 - TERREO - WCAMASC - Pi

0,930,031.00 0,900 0,03G 51 - TERREO - WCA FDA - P3

0,950,900 0,030,031,00G S3 - TERREO •SAJj.MASC. - P2

1,00 0,03 0,900 0.0) 0,55G S3 •TERREO - SAM.FEM. P2

0,6S0,600 0,030.031,00G 53 - TERREO - DML MMDOURQ •M

1,90G S3 -1* ptso - LABORATORIO DE INFORMTICA - PI 2,00 0,03 0,900 0,01

G 53 - r PBO- LAB. FfelCA(MATEMiTKA - Pi 0,900 0,991,00 0,030.03

0,03 0,95G S3 - 1* P150 - OEPdSTO APO10 - PI 0.9001.00 0,03

0,950,03 0,900 0,03G SJ •1* PISO - LAB. QUlWCA/eiOlDGIA - P1 1,00

a,a 3,800,9004,00 0,03GS3-1* HSO-SA1AOEAULA-P1

0,930,03 0,900 0,031,00G S3 - 1* PISO- WCA MA5C-P)

0,03 0,931,00 0,03 0,900G SJ.1* PISO- WCA FEM-P3

0,950,900 0,030,031,00D S3 -1" P(50 •5ANJAASC. - P2

0.9S0,900 0,031,00 0,03G S3 -1* PtSO •5AM.FEM. - P2

0,650,030,6001,00 0.03G 51 •1* PISO - 0ML BEBLDOURO - P4

7,600,03 0,900 0,018,00G 33 > r PISO - SAU DE AULA •PI

0,950,900 0,030,031,00G S3 - 7* PISO - DIR. TTJRWA - PI

0,950,030,03 0,9001,M5 5J •r Ptso - WtA MASC - P)

0,03 0,951,W> 0,9000ÿ)3G S3- 2* P150 - VTCA PEH - P3

0,930,030,9001,00 0.03C S) - 2* PISO - SAH.MASC. - P2

0,950,900 a,031,00 0.03G SI •V PISO - SAN.FDrL - P2

0,650,030,6001,00 0,03G SI - r PISO - DMLBESCDOWtO - P4

1,650,031,6001,00 0,0)G S3 -AttOITOttO - EMTRADA - P9

0,650.CQ0.6001,00 0.03G S3 - AUDirORlQ - CDPA - P4

0,650,01 0,03G53-AUDrn3RKJ‘WC-P4 1,00 0,600

0,950,03 0,031,00 0,900G S3 - AUDITOR® -SAIDA - F8

0,830,100 0,030,03G S3 - VESTtfRIO - VESr.nJHC.MAS•ril 1,00
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ram MEM6RIA DE CALCULO

SfiCRETARlA PA INFRAE5TRUTURA

OBJETD: COMIRATAÿO DE EMPRESA ESPECIMJZADA NOS SERVigOS DE CONTTRLKÿO DA OCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRAO COHAB II

LOCAL; BAIWO COHAB H.kAUMClPlO DE SOTRAL/tE

01/11/2021DATA;

im :

VAJUAVEBV liiijl-wsiwcio: •;• WH*)| •TOTAL’-:':'.mm SUBTOTALt. xz SB!two*if'
G S3 - VESrURK) - Vrrr.FWCFEM. - P11 1,00 0,D3 0,800 0.03 0,85

G S3 - VESTUXO - HALL 8LBEDOU805- n 2.00 0,9(10 0,03O.OJ 1,90

G 54 - COI1WA HALL RTCEBIMENTU * P10 1,«I 0,03 0,03 1,651,600

G 54 - PR&KJ PR3MOPAL - LAVAGat - M1 0,011.00 0,800 0,03 0,S5

G 54 - SU4JAASC. (KECEPCAOl - P2 1,00 0,03 0,900 0,03 0,93

G 54 -SAN.FEM. {RECEPCAO) - P2 1,00 0,03 0,900 0,03 0,M

GS4-WC0IRET0R1A.P4 t,» 0,03 0,600 0,03 0.65

G 55 - SEtRETAKU / RfCEFClO - P2 0,9001,00 0,03 0,03 0,95

G S5 - ALH0XARJFAD0 - PZ 0,031,00 0,9000,03 0,95

1,000 SS - DiRETOMA •P2 0,03 0,900 0,950,D3

G 55 - COORD. PEDAGOGICA - P2 0,9001.00 0,03 0,03 0,95

G 55 - COORD. ESTVlGO - P2 1.00 0,900 fl.m0,03 0,93

G 53 *5AU PROrtSSORES - PI 0,9001.00 O.OJ 0,03 0,95

G S3 - HALL RECEB. / CCZINHA - P2 0,03 0,031,00 0,900 0,95

1,00 0,SSG5J - DML UVAGEM OA COZIHHA - P4 0,03 0.600 0,03

G S3 - DfSPOOA DA C0ZINW - PZ 2.00 0,03 0,03 1,900,900

G 55 - ELEVADORES- 6,00 0,800 0,03 3,100,03

G S5.W£mo PRINCIPAL - SHAFTS •P11 3,00 0,03 2,33D,D3 0,800

G £5 - DESPEMSA DO AUDfrtRIO - P2 0,9001,00 0,03 0,03 0,95

G ss *t TtoncA AUorrfiRio - PZ O.OJ 0,03 0.951,00 0,900

G 55 - GREMIO CVESTURIO) - P11 1,00 0,03 0,800 0,03 0.85

G SS - VEST-ALE. (YElUWOJ - P3 0,03 0,950,9001,00 0,03

G SS D.M.E. (VESHilftK)| - P11 0,«0.03 0,8001.00 0,03

•ÿCfWPj 01;is; ;p:
-ÿ

PBtDKj PRINCIPAL 0,00

41,00 0,03 0,03 106,602,550J 01 - BASOJLAMTE

15,444,00 3,810 0,03J 01 - BASCULAHTE 0.03

2.550 0,03 33,800.0313,00J 03 OASCULAHTC

14,00 0,03 0,03 9,940,6602 04 - RASCULANTE

11,580,030,03 3,810J D* •BASCULAHTH 3,00

2,681,2902,00 0,03 0,03J 06 - BASOILAMTE

1,2901,00 0,03 0.03 1,34J 07 - C0RRER

0,03 £9,0017.00 5,700 0,03JO*, BASOJLAHTE

0,03 11.BJ6,00 1,9200,03J 09- BASCULAHTE

3.942,00 0,03 0,031,920J 10 - lASCULAHTE

m&mwmm-’Vs:

2,002,00

Wrm.?mm. <*/gilWmwÿM wmm -
4,201.00 4,20

WM -mm% mmm$tmmmsm
6,»6,501,00

ilgjii wmmrVjl
v vf--'

3.003,00

HillSill IMSm4«mSSI nmmm mmm
1,003,00

Mm.. •: 'mmm* v ma 'if!:

3,003,00

iHHM: w* ftmv- www:
4.004,00

'mmm*mm •••? .

5,005.00

mmw&m wmm mmm
3,00

mm?:mm.mmmm

2.002,00
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SOBPAL
'ESaSSiSA MEMdRIA DE CALCULO

SEOLHTARU DA INFtlAESTRUTURA

OSJtTO: CQKTRATAÿto DC EMf KQA fJÿfCULEADA HOS SOVlfOS OE COKSTUAÿlO DA SCOl> VERTICAL 12 SALAS DO PAHUKJ COHAS II

LOCAL: 1ASIR0 C011AX V MDMCfPIO DE SOfiRAL/CE

Dl/11/2021DATA:

"MitOMlOSOIGO SffiDSCwiki >A«UVI»WOO TOT,

4,004,on

-- ' -T -ÿ ~pi --mm
4.00 4,00

" m „ Hgi m
_

?

1,002,00

mm mm m** mmmmm_
1,00 8,00 8,00

7ÿ firm- '.mm 7~r MB.*

1,00 8.00 8,00

'mms mmz,smimi mm.mm WM
1,00 10,00 20.00

omWIUMa.MxcM,K6siD.«ÿo.w ->ÿr» :> * mmm
1,00 79,00 79,00

mmm mmm mm— jg£53£ •' •- - _

1.00 1,00

»gfsgHHs 1SH1-1. ye;:'' : . ~: i’ satmmMmms Wmmm
5,00 5,00

iiipjsiisaaass _i
3,003,00

-J _ - ,

»

2,00 2,00

MM.wrn®7S*mmmm.mat
3,003,00

»-i'7m ggg -.
4,004,00

-_ '»>«<. nÿwKgsr' -_£-
10.00 10,0a

>»«mmMmmmmrn ,-.,-: - . w HHl.-i,4,li y;icuor,;..J
4,006.00

feasgggs«j» «i : I- i:.i v

•B.W’• -Aav ••: *
6,00«,0D

msstaiBsiis«a .-OTi'•4 1---4

1,001.00

_....i acoiws es»gji;g»l 3MSfaS 111 j-_-ogj ias«sa
l.slZ.W1,00

5- - __mxa rSgÿF
8,001.00 8,00

gg'tea mm__:

12,001,00 12.00

~v~ -‘.Ivt L mM:-w“»J
34,3034.301.00
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SOBRAL
*PR EFEITURA MEM6RIA DE CALCULO

41SECRETARIA DA 1NPRAE5TRUTURA

DSJETO; COHnUTAÿAO DE EMPRE5A E3PECIAUZADA Wos »KY*;os OE CttCTRlICiO QA ESCOU VERTICAL 12 SALAS DO BAJRJtO C0HA5 D

LOCAL: aURBO CQHAA * MUWClPJO DE SOBRAL/CE

W11/2021DATA;

r<*«, ' DCiOOrtD ' "j use - mM-:rrs* MS winroTÿL

1,00 1.00

i- ' W(S --. w i,«r

1,00 1,00

•W >.CT..
IOO,50 100,50

I t.„. htgj»agieB.m , — sis mmm
5,00 5,00

¥smr,
2,00 2,00

- - - i»lfÿ wmm zyKTiC-Vi

4,00 4,00

»W>IBawg • ‘*<~- 1 Ml ;SsaP
8,00 a,M

. EMMIrn&m • • . »S1
5,005,00

•' • ,y v- 7ÿT.T•’ •*»'«•: -• . -an,: ; L ,r:ÿ :.;Lÿ:- -L

1,001,00

gHH IlfSll g*Sfis*m :-ims -mc'ti aw«g wmmmi _ _ :ÿÿÿÿ

8,008,00

:•»**-• rm*. -mm
1,00 1,00

#wa..t»w , >. > ; ' «. .v» . *•

___
£mmm.

1.®1®

SBfPSWrewÿÿ ;: gag * IfPfSSjw
1,001,00

Hil mmm
5,005,00

mm. SlBll I
9,009,00

9,009,00

a,to0.60 139,2D1,00 366.66

19A4£30EEI: .ÿ«". Wmm mm
118,320,M0,601,00 328,86

.»<®-, - A.- ftii mm.mmW»v
7,001,00 7,MPRANCHA D2/10 .H1D1L

7,007.001,00PRAMCHA 03/1Q-K1DR.

7,001,00 7,00PRAMCHA 04/10 H|DR.

10,M10,W1,00PRAHCHA 03/10•HIOR.

__
31,0*31,0*1,00FTTH 13.3.3

!Saÿ::-.-ÿ,<«ÿÿÿ-:.
31,0431,«1,00nra 13.3.3
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MMEM6RIA DE CALCULO
<?T

SECRETAMA DA IHFRA£STRI/TU!U

OBJETO: COKIRATAElO DE EMHESA E3PECIA1JZADA NOS 5CTVig05 DE CW5nu?jDDA ESCOU VERTICAL 12 SALAS DO AAJRHO COKAA II

LOCAL; BAIWO COKAB a.MUWClP» DC SOWUL/tE

DATA:

>

X.

MAf/1021

Wi }?: •?:

Dckncib: fiiTowiÿi|5UBTOTAL>I ,I.

PRANCKA OZ/10-HIDft. 7.001.00 7,00

PRANCHA DJ/10 - HIDR. 1.M 7,00 7,00

PRANCKAW/tO-HmR. i.oo 7.00 7.M

PRANCKA 05/10 - HIDR. 1,00 10,00 10,00

PRAWCHA 01/10 - KIDR.

.V.r mm #*<*ÿ<•V

1,00 19,99 19,99

PRAHCHAOJ/IO.HIDR. 15,101,00 15,10

PRANCHA M/10 - HIDR. 1,00 7.91 7,91

spt mmmsm mmm mm
PRANCHA 01/iO-HIOR, 1.» 24,84 24,84

PRANCHA 02/10 -HIDR. J2.611,00 32,63

PRANCHA 03/10 - HIDR. 12,971,00 12,97

MANCHA 04/10 -HIDR. 1,00 13,54 15,54

mmm WmMm wmmmmimmmmmmmmmmmm mm mm Wmm mBBBBM ;mmm zsmmm
PfUHCHA 01/10. HIDR. 1,00 32,00 31,00

wmm mmSm ***’%&* %sm mm mm wmm$

1,00FRANCHA 01/10- HIDR. 220,08 220,08

23,92 23,9ZPRANCHA 02/ID -HIDR. 1,00

111 mm mmmm gjjjjjg
1,00 129,28 129.ZBPRANCKA 01/10 -HIDR.

127.72 127,72PRANCHA 02/ID - HIDR. 1.00

7?

ISii mmm wm„ ;,.jmm :«•v 1'M iSS;

129,281,00 129,28PRANCHA 01/10 -HIDR,

127.72 127,72PRANCHA 02/10 -HIDR. 1.00

coMw. ,:. V-'W

lii
;' • \ .

,:r HI.&SSS!mi
1,00 278,92 278,92PRANCKA DI/10 -HIDfL

54,5554.551,00PRANCHA 02/10- HIDR.

12,971,M 12,97PRANCHA 03/10 - HIDR.

15,5415,541,00PRANCHA 04/10 - HIDR.

mm-:r; iV

19,9919,991,00PRANCHA01/10 - HIDR.

7,00 7,001.00PRANCKA 02/10 -HIDfL

22,1022,101.00PRANCHA D3/10 - HIDR.

4,00 14,9114,91PRANCHA 04/10 - HIDR.

10,00 10,001,»PRANCHA 05/10 -HIDR,

.'.257v0dVmwmmmm mmmm. mm m

129,281,00 129,28PJUNCHA 01/ID -HIDfL

127,72127,721,00PRANCKA 02/10 - HIDfL

mm
278,92278,921,00PRANCHA 01/10 -HIDR.

54,5354,551,00PJUNCHA 02/10 - HIDR.

12,971,00 12,97PRANCHA 01/10- HID R.

15,5415,541,00PRANCKA 04/10 -HIDR.

«W$S$I -ssm .•

Mi.V

19,991,00 19,99PRANCHA 01/10- HIDfL

7,007.001,00PRANCKA 02/10 -HIDR,

22,1022,101,00PRANCKA 03/10- HIDR.

14,9114,911,00PRANCHA 04/10.HIDR,

10,0010,001.00PRANCHA 0S/10 -HIDR.

mmtw#*•- <i*m jBggjm aim$m$m . ? - ME mmm msst# is ;;_ -
8,008.00PRANCHA 01/10- HIDR.

2.002.00PRANCHA 01/10-K1DR.

B ’ gJITTOTAf; mmv,--.
PRANCHA01/10-HIDR.

Zv

2,002,00
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(i SOBRAL
H&ÿPREFEJTURA

w 1M icrvl.lIMI:u>*
MEMbRIA DE CALCULO <T

5ECRTTAIUA PA IKFRAESTRUTURA

OBJETO: COMTHATAÿJiO DC EMPRESA ESPEClAliZADA NOS SERVK05 PEC0KSTOK*O PA E5COLA VERTICAL 12 SALAS t>0 SABIR0 COHAB II

BAJRRQ (WAS «.ftUNfClPB OE SOefcAL/tELOCAL:

01/11/2021DATA;

t;;C6WGp;V- VAWAVESDE5Dacio;:i mmUNO :$UB7pT*t;

PRANCHA 02/10 - HID*. 2.00 2,00

mmm. mm nmy mmm W68m agsaa?mm mm
PRANCHA (72/10 - HJOR. (TtMEO) 4.00 4,00

PRANCHA 03/10- HI0R. (1* PAVUtfNnjJ 2,00 2,00

PRANCHA 04/10 -HIDR. (2* PWlMENTG) 1.00 2.00

MBBBi
PRANCHA 02/10* HIDR. (rtRREO - SAWT. PRCFESSGRC}

Kffimmsi HalIllsBismi 2®
1,00 2,00

PRAHOU 01/10- WDft. (1* PAVlMENTO - lob. Qufotea) 1,00 1,00

mm mmm mm mmmm m
PRANCHA 02/10 H1DR. (itRREO) 12,00 12,00

7,00 7,00PRANCHA 03/10 - KJDR. (1'PAVWENTDJ

2,00PRANCHA 04/10 - HI0R. (2* PAVW£NT0) 2,00

mmm wsssm ; -- - • ~

PRANCHA 02/10. HIDR. fT&REOJ 5,t» 3,00

2.00PRANCHA 03/10 - HIDR. |1* PAYMENT!)} 2,00

2,00 2,00PRANCHA 04/10 - HIDR. (2* PAVWEWTD)

C.V'V>-,
SSFra® RfSi mMMmmmmmtmmmmmmmmmmm WwM, Y'.'cjro. Wymm

PRANCHA 02/10 - HIDR. (TtRREO) i,00 «,«3

a.ooPRANCHA 03/10.HIDR. (1* PAYMENTO) a,oo

«,oa a,DOPRANCHA 04/10 - KIDR. (Z- PAVW£NT0|

IÿPIP mmit mmt arÿ-sIBIS' dm, AOAPTAIHHLWC f/*iEQST>0 <pma iv:yy V-'; wA '-V:; mm warn
4,004,00PRANCHA 03/10 - HIDR. (1* PAVWENTDJ

4,00PRANCHA 04/10 - HIDR. (2* PAVlMENTO) 4,00

wm§BMKB mmm. mm r.-r.#4i

PRANCHA 02/10 -HIDR. (TtRREO) 24,0024,00

<2.00PRANCHA 03/10 - HID*. (1* PAVlMENTO) 12.00

12.00 12,00PRANCHA 04/10 - HIDR. (Z1 PAYMENT!))

mmrnmmmmm-mySZC&rcvX :>

4,00PRANCHA 02/10 - HIDR. frtRREO -SANfT. PROPESORE5J 4,00

1,00PRANCHA 03/10- HIDR. (I* PAVlMENTO - Ub. QiAnIci) 2,00

Wi£MW%88$.ms mm WM- 'mm®,mmm.mssam-ÿÿÿ:

27,00PRANCHA 01/10 - HIDR. (TtRREO) 27,00

14,0014,00PRANCHA 03/10 - KIDR. {1* PAVlMENTO)

4,004,00PRANCHA 04/10 - HIDR. (2* PAVtMENTO)

mammm mmmm.
PRANCHA 02/10 * HIDR. (TtRREO *SAMT. PROFESSORS) 5,005,00

mWM mmmmmmmm mmi 'Sf<: ' :<TV.N

15BJ0S41.76 0,401.00 0.73

‘“'O'*' HSawV .
imsmmm

0.40 114.471.00 4M.S1 0.71

mam.w*s>mmm
205,66isajo1,<W 1,30VOL ESCAYACto
-i74,ai134,47 1,30-1,00V0LREATERRO

mm««mmmIMi
205,6*159,20 1,301,00VOL E5CAVA4&0
-174,811,30-1,00 114.47VOL REATERRO

, :. v°L- j :ÿyy rvÿrÿ .>A»,gSIa

W,«5lo,as1,00VOL E5CAVACA0 - REATEFRD

mmi.ml -
19,00

mmm; m *>>:
\

17,00

;mm:mm8»aw»
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MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA IWRAESTRUTURA

COKTRATACAD DE EMPRESA ESPECIAUZADA MOT SCRVKJOS DE CQMJTROgAO DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BAJRRC COHAS T1

BAIRRO COHAB B- MUWCtPJO OE 50BRAL/CE

OBJETD:
w’

LOCAL;

Dl/11/2021DATA:

'"'iS*' DE5C30cto SUBTOTAL". &TOTA1Br*MV” Vfell -u9tl

PRAHCHA 02/09 5AMT. 1,00 300,04 300,W

PRAHCHA 03/09 SAMT. 14,911.00 14,98

PRAHCHA 04/09 SAMT. ‘ 14.9B1,00 14,98

PRAHCHA 02/09 5AMT. 1,00 53,40 53,40

1,00PRAHCHA 03/« SAMT. 21,SO 21,50

PRAHCHA 04/09 SAMT. 21.50 21,501,00

PRAHCHA 05/09 SAMT. 1.00 S,M 5,60

Il
;vmmm.

PRAHCHA 02/09 SAMT. 242,13 242,131.00

52,51 52,51PRAHCHA 03/09 SAMT. 1,00

PJUHCXl 04/09 SAMT. 1,00 26,S8

2.58PRAHCHA 05/09 SAMT. 1.00 2,38

BE mmmmmfflmsm/mm
~v- mm*

•:UM

16,28PRAHCHA 02/09 SAWT. 1,00 16,78

9.20 9ÿ0PRAHCHA 03/09 SAMT, 1,00

9,02PRAHCHA 04/09 SAMT. 1,00 9,02

mm mSM a Iiammms
<(4‘

14,0014,00PRAHCHA 02/09 SAMT.

5,005.00PRAHCHA 03/09 SAMT.

5,005,00PRAHCHA 04/09 SAMT.

mmimmmimmmmmmKmmmBSjMB1 i
18,00PRAHCHA 02/09 SAMIT. ia,oo

5,005,00PRANCKA 03/09 SAMT.

5,005,00PRAHCHA 04/09 SAMT.

~r~mmm mm <v....
SAHT. FEMIHtHO fltRRED. 1* E 2* PAV> 9,00 9,00

5AHIT. WA5CUUM0 [TtaEO, 1* £ 2* PAV) 9,009.00

OML frfRRED, 1* E 2* PAV) 3,00 3,00

Wc ACESSO frtRREO, 1-El* PAV) 6,00 6,00

11,0011,00LAB. BK3LDCIA

1,00LAB. rfjlCA 1,00

1,001,»SAMT, DIRiXORlA

4,004,00SANTT. DOS PR0FE550RE5

3.00REFEITflltK) 3,00

1,001,00COIINHA

1.00PREPAlto 1,00

1,001,00HALL RECEBlMEHTO

LAYAGEM UTElEiDCS 2,002,00

1.00DML (COZtHKA) 1,00

1,001,00LAVAGEM

WCAUomlRlO 1,001,C0

1,00COPAAlICrrtRK) 1,00

ggBiiHlil mm HHIillwmm wmw,immmmMM
56.00 54,00PRAHCHA 02/09 SAMT.

30.0030.00PRAHCHA 03/09 SAMT.

IB,001B,00PRAHCHA 04/09 SAMT.

mmP.-ESGCTO HgHS mmm
32,0032,00PRAHCHA 02/09 SAMT.

11,0011,00PRAHCHA 03/09 SANIT.

11,0011.00PRAHCHA 04/09 SAHTT.

>5imHIW mm V.-&0-
i.

57,00S7.00PRAHCHA 02/09 SANTT.

21,0028.00PRAHCHA 03/09 SAMT.

28,0028.00PRAHCHA 04/09 SAMT.

WmmWm® mmigmmm
PRAHCHA 02/09 SANfT.

r/:

12,0012,00

8,006.00PRAHCHA 03/09 SAMT.

8,008.00PRAHCHA 04/09 SAMT.
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n SOBRAL
nSpiPREFElTURA MEMdRIA DE CALCULO

5ECRETARJA OA INFRAIFTRUTORA

D&JETO: COWTRATACAO D£ EAIPRESA ESKCUUZABA NO$ SERVOS DE COMCTTlUgJLD DA ESC0LA VERTICAL 12 SALAS DO lUTRAO CO HAD II

LOCAL: BAIRAO COHAB H - MUWCfPO DE 50MAL/CE

nt/i1/2021DATA:

J , Jfv
VAJUAVEB TOTAL. ••DESOOCW EMm vxJ*V: SUflTOTUrr>v

iM€i ....... •y % •).

pRANCH* OS /OS SAWT, 7,M7,TO

wmm wmmSS. MMll*!% 5?

PRANCH* OS/09 SAWT. 1.001,00

'Himii'imi-m
PRANCHA 03/01 SAWrr. 9,00 9.00

•r. mi: S® *'Wr.
PRANCH* OJ/W SAWT. 1,00 3,00

iilfP mm 'mm HSM§11® IS4

PRAJOU 02/09 SAWT. 6.00 6.00

3.003,00PRANCHA 03/09 5AMT.

PRANCHA 04/09 SA»«T. 1.00 3,00

II g
fiS£

4,00FRANCH* 02/09 SAWT. 4,00

10,0010,DOPRANCHA 03/09 SAWT.

10.TO 10.TOPRANCHA 04/09 SANTT.

Wmm. mm> WSm•5>
'

3,003.00PRANCHA 02/09 SANTT.

13,0013.00MANCHA 03/M SANTT.

12.00PRANCHA (M/W SANTT. 12,00

.SJSS'

2S
2,002,00PRANCHA 03/09 5ANJT.

2,00PRANCHA CM/M SANTT. 2,00

y- •v.KWfr,

illwmmÿm mm.mm 'i-msi.

10,0010,00PRANCHA 07/09 SANTT.

1,00PRANCHA 03/09 SANTT. 1,00

1,001,00PRANCHA 04/09 SANTT.

SHHmmmm
3,00PRANCHA 02/09 SAWT. 3,00

1.001,00PRANCHA 03/09 5ANTT.

f,»PRANCHA 04/09 SANIT. 1,00

mm wmm mm m*m m mM&mm,;CT''Z.''vT.'> rrT \:

15,0015.00PRANCHA 02/09 SANTT.

6,001,00PRANCHA 03/« SANTT-

8,006.00PRANCHA 04/09 SANTT.

§mmmrnm mm fflHm *
4,004,00PRANCHA 02/09 SAWT-

mmmm:v'ÿIIImmmmm m&i

6,006,00PRANCHA 01/09 SANTT.

2,00Z.00PRANCHA 01/09 SANTT.

2.002,00PRANCHA 04/09 SANTT.

&m Hflmm wmm mmmwarn wmmM
1.001,»PRANCHA 02/09 SANTT.

mssm mmm mams ,;.v"ÿ

.rifts

5,TO5,00PRANCHA 01/09 SANTT.

fMil
9,009,00PRANCHA 02/M SANTT.

1,001,00PRANCHA 03/09 SANIT.

1,001.00PRANCHA D4/D9 SAWT.

HM wmEmnimm mss

2,002,00PRANCHA 02/09 5AWT.

Figer.g 36 de B6



SOBPAL
PREFE1TURA SoMEMbRIA DE CALCULO
Hn-aHIHmvnrv'lM

SECRETARIA DA WFRAE5TR1FTVRA

COMmA’~A(AO DE EMPRESA ESPCCUU7ADA MOS SERVINGS DE CONJTRUÿAO DA ESCOtA VERTICAL 12 SALAS DO BAIRRO COHAP II

LOCAL: 8A1AR0 COHAB FI - MLfMClPIO DE 50MAL/CE /"

1/2021DATA:

•Wfitf Ws<-<'ÿ teZUZ'rXM'i
::?i:iTBl :r;! ;:COOK6ÿ:O OESCRJClO

I
HMNK mm&

PftAHCKA W/09 SAWT. 1,00 1,00

PRANCKA az/09 SAWT. 14,001,00 14,00

mm »ÿ* mmmi mm •VXitDp mmm wmmwmm.*-• wmmm

TtMEO 0,00

5AN1T.MA5C 0,651,00 WO M3

1,00 3,30 2,19SAWT.FEMJH. 0,65

o,»WC. DIRtfTORlA 1,00 0,6S 0,52

WC MA5C PROFESSOR 1.60 0,651,00 1.0*

WC FBAIR PROFESSOR 1,00 1.S0 1,040,69

1,00 0,40 0,36WC ACE5SO FEMIR 0.90

1,00 0,90 0.36WCACESSOMASC. 0,40

WC Auorr6iuo 0,641,00 0,W 0,38

REFETrtfJO 1,00 o,ao 1,9#2,48

1’ PAVUAEKTO 0,00

3.201.00 0,6$ M3SAWT.MASC

1,00 3.30 2,15SANIT. FOUR 0,65

0,40 0.361.00 0,90WC ACD50 TOUR

0,90 0,36WC ACESSO MASC. 0.401,00

0,00I'fAvuiDmj

1,00 0,6S M3SAWT. MASC wo
l.<50,651,00 3.30SANJT, FEMIN.

0,40 0ÿ61.00 0,90WC ACESSO FTMJR

0,360,901,00 0,40WCACESSOMASC.

mmmmmmmmmgmmmmmmmmmmHK torn
TTRRB) 0,00

1,003,00SANit. MASC

3.003,00SANIT. TOUR

1.001,00WC . OIRETOStA

o.oo1* PAVIMEHTO

3,003,00SWT. MASC

1,003.00SAHtr. FOUR

0.002* PAWADJTO

3,003,00SAM FT. MASC

3,003,00SAW. FEMIH.

gpl! mm.

0.00TtMED

1,001,00WC.WRFTURIA

iMIWHiimm mm, m°ffi w$mmmmmmm
9.00SAW. MASC (TfeRREO - 1*?AY-Z'PAV) 9,00

9,00SAMir. faUR ( ntRREO • 9‘PAV-2*PAV| 9,00

4,00SANlTiHlQ- PR0FES50RC (MA5C. E FEM.) 4,00

1,001,00WC . DIRETORIA

3,00REFOTOAIO 3,00

lailigr SSBBIEi wmm WmswmmwMm
9,00LAflORATdRK) QUlMtCA/SIOLOOtt 9.CO

life! &&*** mmnnn
1,001,00HALL HE RECEBIMEMTO

mtmiiwMmM-mu -m&mm*.wmmmmmmmmmMmmmmmmmm mm
3,003.00DHL (TtRREO. 1' PAV, V PAY|

1,001.00UAL (C0ZINKA)

mmww&rn , mmsm(TX1:mm1
LAVAOEM UTENSfUOS

M 1
1,001,00

mm.iigi gj npÿi f wmm
3.003,00COCNHA

1,001,MPftEPARO 4
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MEM6R1A DE CALCULO

SECRETAWA o*, wnumiimjRA

OiUETO: COHTKATA9A0 PC WPWSACSPetttLIZABA MOS KRVlfOJ PE COMSTRUgAo DA ESCOLA VERTICAL 12 SALAS DO BASUO COHAD n

LOCAL: BASUO COHASI-MUUCfPIO DE SOSRAUCE

01/11/2021DATA:

id jrafeiv m m&mm isTt VAWiVOSmm iSfl
LAVAGEM UTENSJUOS 1.<w 1,00

lAYAYGEM 1,00 1,00

WCAUDITllRIO 1,00 1.00

LA0ORAT6RKJ nSk>/MAT&U.TtCA 1.00 : 1,00

IISImgmm y /- /•* 1.

UBORATllRIO QUlMlUVNOUJGlA 2,00 2.00

Hgsvmrnm mMmm
rtutea

tiilBw&m mm
0,00

UHrr. UASC 3,00 J.w

3,00SAHrr. fwiH. 3,00

WC. OIMTQWA 1,00 1,00

1,00WC MASC. PROFESSOR t,00

WC FEMIH. PROFESSOR 2,00 2,00

1,00WC ACESSO FEMW. 1,00

WC ACESOMASC. 1,00 1,00

wc AUDirtiRia 1,00 1,00

0,00i* PAVWOTTO

3.003.00SANIT. MASC

3,00 3,00SAWIT. FEMJH.

1,001,00WC ACESSO FEMIH.

1,00 1,00WC ACE5S0 MA5C.

0,00I’PAVtNSfTtJ

3,003,005ANTT.MASC

3,003.00SAKtT. FEMIH.

1,001,00WC ACESSO FEMIH.

1,00WC ACESSO MASC. 1.00

MICTORJO.PC LOUCA WAHCA' : •• ;ÿ msmw**'y.

TfiWEO 0,00

2.00SAWIT. MASC 1,00

3,002.00WC MASC. PROFESSOR

0,00!•PAVIMEMTO

2,00sAwrr. WASC 2,00

0.00l’ PAVIMEMTO

2.002,00wur, MASC

Mlmmm wmmwm#
0.00Tfiwro

3,003,00SAwrr. MASC

3,003.005ANIT. FDAIN.

1,001,00WC ACESSO FEMIH.

1,001,00WC ACESSO MASC.

iifflll 100mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmwesm m
0,00

3,DO3,00SAHIT. MASC

3.003,00SAWlT. FEMIH.

1,001,00WC . DIRETORJA

1.«1,00WC MASC. PROFESSOR

2,002.00WC FEMIH. PKOTESSOR

l,M1,00WC AUWTORIQ

0,00V PAVIMEXTO

3,003,03SAWIT. MASC

3,003,00SAWIT. FEMIH.

0,00Z* PAVIMEMTO

3.003,COSAHT. MASC

3.003,00SAHIT. FEMIH.

mmmmmmmmii«l»g wm*
0,00TtRUD

1.001,00WC ACESSO FEMIH.

1,001.00WC ACESSO MASC.

0,00r PAVIMEMTO

1,001,00WC ACESSO FEMIH.

i,«i1.00WC ACESSO MASC.

0,00Z* PAVIMEXTO

1,001,00WC ACESSO FEMIH.

1,001.WJWC ACESSO MASC,

Pfiyrtt 3eJ&8o



— —4*..

ngjj SOBRAL
'•&PREFEITURA

*CNr»HAlViV*,*Air“iJ=U“A
MEM6RIA DE CALCULO , r

SECRETARY OA IKHUESTRimiHA

OBJETD: COKTRATAÿto DE EMPRESIl E5PECIAUZABA HOS S€JIV1?05 DE CONrTRUClO DA ESCflU VERTICAL 11SALAS DO AAIftAO COHAA II

LOCAL: BADUlO COHA® B * MUNttfPIO DE KMHLAL/CE

01/11/2021

s

PATAs

ilSIlillll v;;UN(0|?.; liilliillill SEIBHii•"';;3iy•

DESOUQfo vm

mmsmjmm mmw mm,mm mwa.i>:

TtBREO 0,00

SANfT. MASC 1,00 1,00

SANIT, FEMIR 2,00 2,00

WC.OIRETOWA 1,00 1,00

WCMASC. PROFESSOR 1,00 . 1.00

WC FOUR PROFESSOR 1,00 1,00

WC ACESSO FEMIR 1,00 1,00

WCAOEHOMASC 1,00 1,00

wcAuorrtRio 1,00 1,00

1* PAWMEHTD 0,00

itwrr.MflSC 1,00 1,00

2,00SAMIT. FEMIR 2.00

WC ACESSO FEMIR 1,00 1,00

WC ACESSO MASC. 1,00 1,00

0,00I* TAVWCHTO

SAMFT.MASC 1,001,00

2,00 2.00SWOT. FEMIR

1.00WC ACESSO FEMIN. 1,00

WC ACESSO MASC. 1.00 1,00

BMII2—' mm w
2,00C023JC1A 2,00

1,00PREPAR0 1,00

LAVAGEM UTDClUOS 1,001,00

1,001.00LAYAGEM

1,00COPAAUDlrtRIO 1,00

LA®ORAT6RIO FISICA/MATEMATICA 1.001,00

2,00LAZORATdRIC QMlWCA/NOLOGlA 3.00

gum
HALL DE REC£MM£NTO

memmmm >ÿ' -WffRtTAL.'Mmmsmwlm
1,001,M

1,00LAVAGEM UTENSiUOS 1.00

1,001,000ML (COZINHAI

3,00OWL (T&tRFO, 1- PAV, 2* PAV) 2,00

0,00LASORAT6RH3 GUUuCA/BlOLOGU 0.00

mmSHHl mm W$mmS;mm® mm mm
0,00rtMEO

3,003.00SANIT, MA5C

3,003,00SAMIT. FEMIR.

3,00WC ACESSO FEMIN. ITCRREO, 1* PAV, 2* PAV) 3,00

3,00WC ACESSO MA5C. HtRRKJ. «* FAv, 2» PAV) 3,00

1.001,00WC . 6fR£TDRlA

2.002.00WCMASC. PROFESSOR

2,002.00WC FOMR PROFESSOR

1,001,00wc AUOITORIO

3,00REFOTCRIO 3.00

0,001»PAWAENTO

3,003,00SAHIT, MASC

3,003.00SANFT. FEMIR

0,DO2* PAVIMEM10

3,003,00SAMIT. MASC

3,003,00SANIT. FEMIN.

mmmmmmmm.w.<mWSB.mmm mm mm wmmmam
1,001.00COZIKHA

immm mmm,mmm mwmm mmi«
3,003.00WC ACESSO FEMIR (rtRREO, 1* PAV, 2' PAV1

3,003,00WC ACESSO MASC. {rtRREO, 1* PAV, 2* PAY)

llSjiil nilifeli 1.0a*gmmm
1,001.00WC AUDTTORIO

wjmm
3,003.00WC ACESSO FEMIH. (TCRREO, 1* PAV, 2* PAV)

3,003,00WC ACESSO MASC. fltRREO. 1* PAV, 2* PAV)

cfFijlrs 39 di SI



SOBRAL
MEM6RIA DE CALCULOPREFEfTURA

STOUTARJA DA INFRAEmtimjRA

OWETO: COHTTOTACfo DC EMPWXA OPECUUZADA NOS SEAYt?05 DE CONSTRUCto DA ESCOLA VERTICAL «SALAS DO BJUSUtO COHAD II

LOCAL: BAKRD COHAB 6- MllWClPK) DE SOBRAL/CE

oi/imoziDATA:

‘3

gpa.-|g- VAIUAVBSDESOBCAO SUBTOTAL: /TOTAL’<

mm1111111 msm m
WC . DIRETORIA 1.00 1,00

WC MASC. PROFESSOR 1,00 1.00

WC FEMfH. PROFESSOR 1,00 2,00

WC AUDmbRlO 1,00 1,00

mm®; ! C03M :••,;• • g§5

TtAREO 0,00

SANFT.MASC 3,00 3,00

SAN FT. FEMIN. 3.00 1,00

1* PAVIMEVTO 0,00

5ANIT, MASC 3,00 3.00

SANT. FEMIN. 3,00 3,00

Z1 PAVWOfTO 0,00

SAfflT.IUSC 3,00 3,00

3.00 3,005ANTT. FEMIN.

?m>3 mmM

1> PAVUU3TT0 0,00

3,005ANFT.MA5C

SAHFT. FEMIN. 3,003,00

1,001,00WC ACE5S0 FEMIN.

1,00WC ACESSO MASC, 1.00

0,001* PAV1MENTO

3,00J.OOSAMIT. MASC

3,003,005ANFT. FEMIN.

1,001.00WC ACESSO FEMJN.

1,001,00WC ACESO MASC.

mm imtigj

KAU.WMDOURO ntRftLO, 1* PAV, 2* PAV) 1.003,00

XÿV amIPSmmm Sisais
0.00Ttjwm

2,702,701,00WC ACESSO FEMIN.

2,702,701,00WC ACESSO MASC.

0,001* PAV1MEMT0

2,702.701,00WC ACESSO FEMIN.

2.701,00 2,70WC ACESSO MASC.

0,001* PAVUAEHTO

2.701,00 2.70WC ACESSO (TM1N.

2,701.00 2,70WC ACESSO MASC.

mm m&m mmm msm.mmm
1,273.6S 0,ES1,00COZJNHA (BAHCADA on
1.522,34 0,65COZJNHA (BANCADA 02)

1,«O.fiS2.541.00HAH DE RECENMEKTO (8AHCA0A 03)

2,561,00 4.27 0,60PREPAAO (SANCAOA 04}

1,020,60LAVAGEM UTENS/UOS (BANCADA 05) 1,00 1,70

1,611,00 0,602,«LAVACEM (BANCADA OS)

0,760,551,00 1.30COPA AUDrrtWO (BANCADA 07)

mmmmmg»SMl
1,00UBOFAT6RJO DEQUlMJCA/BKLCKilA 1,00

WMiÿigg Sal1Ma i?gi V 5!

0,00TtRRia

2.002.005ANTT. MASC

2,002.00SAWT.FDAIfL

1.001,00VlC , PIRETORIA

1.001,00WCMA3C. PROFESSOR

1,001,00WC FEMIN. PROFESSOR

1,001,00WC ACESSO FEMIN.

1,001,00WCACE5SOMA5C.

1,00wc AUDIT6RIO 1,00

2.002,00REFEmSwo
0,001" PAVUAEWTO

1,M [ 2,00SANFT.AUSC
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H SOBRAL
near'.*«iax!wi'»r um

MEM6RIA DE CALCULO

SECHTTA.’JA DA mTAAESTRUTUIlA

oajrro: cowromcio oe EMPRESAESPECULTZADA wos SERVICCS DE CONSTTUKÿD DA £5CO LA VERTICAL U EAUS no AAIMD COHAB II

LOCAL: BAJRJtO COHA51* MI/HK(rtO DE 106RAL/CE

DATA:

V
yN.

N-
*

-V

04/11/2321

if**- IliiiliilliiiiiiSB* SflTOTfliK;fflgS
<*•,

r

SANrr. FEMIN. z.oo 2,00

WC ACESSO FEMIN. t,w 5.00

WCACBSOMASC 1,00 1,00

2* PAV1MEHTO 0,00

SAKIT. MASC 1,00 1,00

SAKTT. FOUH. 2.00 1,00

WC ACES50 FEMIN. 1,00 1,00

WCACESOMASC, i.oo 1,00

B«A DE aUwro iOUTftAS COBg) CP. •jgt, l mam mm
Liborattrio d« WtHn'itfca - Pran 20/33 4,00 3,12 0,70 2,00 10,3?

UborabSrio de Informitic** Pran 20/33 2,22 2,004,00 0,70 12,43

libontf rlo da In/ormitta - 9ran Z0/33 20.00 0,47 0,22 2,00 4,14

Laboratory de ffafca / mattmitle* •Pran11/33 1,00 0,72 4,035,80

labor*tfirto da ftlca / mitemittem - Pran 21/33 1,00 0,720,17 5,SC

Utwattrtjda ffalca / mitendtic*- Pan 21/33 3,»1,» 2,00 7,00

UbOrttfirto da rtrica / flmtwnitfcB- Pran 21/J3 11,00 0,47 0,Z2 1,14

Labontfrto d* qulmlca - Pran 22/33 2,00 0,57 9,119,00

Laboratory dc qufmfca - Pran 22/33 2.00 0,15 1,204,00

3,00 4,0/PrfcHo principal ksMuc. - Pm 25/31 1,00 0,«l226

Pr*dto principal Box Man:, - Pran 25/33 3,M 0,60 3,001.00 6,46

0,101,00 2.16 3,00 D,6SPttidta principal Box Man:. - Pran 25/33

Prfdto principal Box F*m. - Pran 25/33 1.00 0,30 7,032,26 3,M

0,10Pridlo principal Pnx Fem. - Pran 25/33 1,» 3,60 3,00 1,08

Prfctfo principal flo* F*m. - Pran15/33 1,00 0.30 3,00 3.243.60

0.621,60 0,99WC Adm. 5anltirki Mast. * Pr*r> 26/33 1,00

0,122,00 0,10WC A4m. Sanltlrio Mate. - Pnui 26/33 1,60

0,06WC Adm, SafiltlricMasc. Pran 26/33 0,63 0,101,00

1,60 0,61 0,991,00WC Adm.Surtltfrio Fem. - Pran 26/33

0,321.60 0,102,00WCAdm. Sanltirio Fem. •Pran 26/33

0,00 0.001,00 0,10WC Adm. Sanltirio Fem. - pran 26/13 0,63

0.83 0,53 0,44WC DfRfTOWA - Pran 26/33 1,00

0,172,00 0,100,63WC DfRETOFllA - Pran 26/33

0,000.53 0,10 0,001,00WC OIRCTORIA - Pran 26/33

0,57 1,441,00Re4tft6do * Pan, 27/33 2,52

0,502,00 2,50 0,10ftafetoria - Pran. 27/33

0,55 0,061.00 o,ioJWwriirto - Pan. 27/33

1,<M2,00 0,521,00Lrragem antragl 01 Pran.17/33

0,102.M 0,201,00Ltvagem enlrefl* 01 - Pran.77/33

0,100,30 0,102,00Livagem entreja 01 - Pran.27/33

0,401J0 0,461.00layagem entrofia 02 - Pnn.27/33

0,122,00 0,051ÿ0Lavagem miuega 02 •Pran.27/13

0,042,00 0,40 0,05Lavagem entngi 02 - Pran.27/33

OAi0,401,201,00Lavegem dctWiÿAo- Pnn.27/33

0,122,00 0,05140Lavagem d«volu{io - Pran.27/3i

0,040,40 0,052.00Lavagem davotuflo Pran.27/33

3,40 0,30 0,00 0.001,00WfMRi BAHCAPA 01 •Pan 29/33

0,983ÿ7 0,301,00BiblfcitKa BANC/DA 02 - Pran 29/33

2,290,673.01,00BlbtMsa BAHCADA 03 -Pan 29/33

0,6713,14 0,051,00(KbUotPd TESTERA - Par 29/33

1,933,12 0,621,00OtblWeca 8AHCADA - Pran 29/33

0.330,220.M3,00BlbBrtaca PAATEUEDIAS •Pan 29/33

5,540,621,941.00Bancwt* pmfeeorai - Pran 29/33

0.W0420,509,00OiracM pro/wjuret - Pan 29/31

0,611,02 0,601,00fayrasratm BAHCADA 01 - Pran 30/33

0,6)1.00 0.601,02Refmgrana BAHCADA 02 - Pan 30/33

0,100,44 0,221,00ReprograRa PRATELEtRAS - Pran 30/33

0,200,102.041,00RepcugnRa ISTBRA » Pran 30/33

4,071,M 0,M6,77Mcraarii BAHCADA 01 * Pnn 30/33

0,190.44 0,222,00secraUria PRATELHRAS - Pran 30/33

0,680,101,00 6.77raawarii TE5TEFA - Pran 30/33

mmm /y.-- 4

0,950,229,00 0,46SALA PROFESSORE3

4,140,22LABORATGWO DE WFORAUTICA 04740,00

1,140.47 0.2211,00LABORATOWO DC FlSlCA

0,192,00 0,u0,445ECKETARI*

0,101,00 0,220,44REPROGRAFU

0430,210401,006IBUCFTEGA
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M SOBRAL
*{g§«PREFElTURA MEM6R!A DE CALCULO n

SECRETARU DA IHFRAE5TRUTURA

OBJCTa: COKTAATACAO DE EMPJtESA ESPECLiUZADA HOS SERVICOS DE COWSTHUgAO DA E5COLA VEHTXAL 1Z SALAS DO DAJWO COLLAR II

BAJHHO COHAB D - MUMCfPIO DE 50MAL/CE

a
V

LOCAL:

01/11/2021DATA:

Xv*.’ ’

im>Vxciioidorf.ma*; % ****** towfe

ri.

PRANCHA 17/M - OCT 03 DESPENiA l.»3,00 0f-40 JJW

PRANCH* 27/13 - OET 03 DESPGKA 3,00 1,50 0,40 2,16

PRANCHA 27/M -COCCAO-FDTO a (fc 3,57i.tn 0,50 1.79

PRANCH* 27/M - COCÿAO •Form » (It 1,00 3,37 0,40 M3

PRANCH* 27/M - COCfAO - Ctlbvlo 0,501,00 2,« 1,20

PRANCH* 27/33- COCCAO •Cakferto 1,00 2.40 0,35 0.84

PRANCHA 28/33 - DET 01 PREPARO 2.Hi,oo 0,40 1.02

PRANCHA 25/33 - OET 05 OWL <COZ WA> 3,00 1,75 0.3S 1,84

PRANCHA 28/33 - OET 02 PREPARE) 2,00 2,35 0,50 2,35

PRANCHA 28/33 •OET 02 PSEPARD 1,00 1,95 0,50 0.58

PRANCHA 31/33 •OET 03 D*U_ (Ncc 3 pav) 9,00 1,W 0,50 8,55

PRANCHA 31/33 - DET OS AUAOXAAJFADO 3,00 1,95 0,50 2.93

PRANCHA 31/M - DET US ALMOX/lRJFADO 3,00 1,70 0,50 1,35

PRANCH* 31/33 - DET05 ALMOKARIFADO 3,00 3,0J 0,50 4.S8

mm **jm mvnm Sf

0,9*COZINHA PEC* 01 1.00 0,14 0,13

COZINHA PECA 02 0,« 0,272,00 0,14

COZINHA PECA03 2,00 0,9* 0,14 0,Z7

COZINHA PECA 04 0,96 0,13l,DO 0,14

0,9*COZINHA PECA 05 i.oo 0,14 0,13

COZINHA PECA 06 0,9* 0,272,00 0,14

w*MWgmor/ÿoccAANÿmSm$ s1 V

.y.yÿ.vx ’ “•..-.vV.

oi * OP/KARIA BOX - LATERAL; 18,00 40,101,35 1,65

02 - DIVBAlUA WX •FRONTAL 0,11 1.221,85 6,00

03 - 0IVK6RIA BOX - FRONTAL 0,23 12,00 5,111,B5

04 - DIVB6R1A BOX FRONTAL 0.11 1,001,55 3.00

05 DMSjRlA BOX - FRONTAL 1,B50,15 3.00 0,83

06-0ITOCHU* BOX - LATEHAS 0,43 3,00 2,391,85

07* DrrodRIA - WCT6RJ0 4,00 1.35 3,40

4,0008 -WCTtJRIO 0,41 0,90 1,48

Cn •DivisbRi* BOX.LATERAL; 1,00 1,480,50 1,65

10 - DMSflRIA BOX - FRONTAL 0,74 4,111.B3 3,CO

11* OHT56AL* BOX - FRONTAL 1.M 0,170,09 1.85

12- DF/mJ&LA BOX - FRONTAL 0,240.13 1,85 1,00

»-oms6«* BOX - LATERAK 2,00 3,520,95 1.BS

m m*?*'wm-mm :’.V>

0,500.41 0,40 o.onNC2|A?-OS) a H04{ DM. 100mm}

0,40 0,090,43 0,51N04 a CAO-06I ON. 100mm>

0,060,50 0,400.MN01 (AP-0*| « CAt05( DN- lOOmml

0,40 1,123,26 0,0MD5 (AP-07) a CAO-07< DW- lOOmm]

0.301,45 0,51 0,40MM (AP-OB) a CAG-09( DN- 100mm}

0.40 0,070,33 0.50N36 (AP-09) a CAG-131 ON. lOOmm)

0,110,54 0,50 0,40N34 JAP-1D| a N3S( DN- 100mm)

1,870,55 0,40B,50N35 a CA0-13I ON- lOOmm)

0,40 0,231,15 0,51N10{AP-11) CA-01( DN- 100mm)

0,050,500,24 0,40N37 (AP-1Z) a NJ*{ DN- lOOmm)

0,40 0,160,77 0,51N38aCAG-l4|DN. 100mm)

1,000,514,79 0,40NS9 (AP-13) CA5-14{ DN- 100mm|

0,40 0,874,20 D.52Nil <AP-14] « N12/N13{ DN- 100mm)

0.271,23 0,40o.ssN12/N131CA-C2( ON- 100mm)

0,221,0* 0,400,51N32 (AP-1S ) a N30( OH- 100mm)

1.000,53 0,404,74MM»N31(DN- 100mm)

0,340,57 0,401,48N31 > CAC-1S( DN- lOOmm)

0,40 0,120,60 0,50NZ4 (AP-lS)a N25/HZ*( DN- 100mm)

OJ60,51 0,401ÿ9N25/MZ4 a CA-031 DN- 100mm)

0,070,50 0,400,37H15 (AP-17] a N1*/N17( DN- 100mm)

0,40 0,0!0,46 0,51N16/N17 CA4JZ1 DH- 100mm|

0,110,50 0,400,63N19 (AP-11) a CAO-1BC DN- lOOrwn)

0,140.400,72 0,50N23 (Ap-19) a CA-Q3( DM- IDOnvn)

0,40 0,701,35 0,52N20 (AP-20) a Nil I DM- IDOmm)

°|310,541,14 0,40Nil aCAG-tl(DN-IOOmm)

O.fl*0,404,13 0.52N14 (CRELHA) a CA-02( DN- 100mm)

0,40 0,733.52 0,52>133 (GRELHA3 a Hl8{ DM- IDOmm)

0,150,54 0,400,70NIB a CAG-IOj DN- 100mm)

3,280,4014,40 0,57CAG-01 a CAG4)2( ON- 1DOmm)

0,50 8,9120,48 0,07CAG-OZ aCAG4JJ( OH- 150mm)
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